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Saturā
Papildinājumi Nodokļu nolikumā.

Valsts Prezidenta 129. paziņojums.
Valsts Prezidenta 130. rīkojums.

Ministru kabineta sēde š. g. 26. aprilī
Muitas departamenta rīkojums.

Instrukcija pie likuma par bezpeļņas
biedrībām un to savienībām.

Dzelzsceļu virsvaldes Ekspluatācijas direk-

cijas rīkojums. (Pasta telegrama.)

Tiesu pārskati par 1937. g.

Papildinājumi
Nodokļu nolikumā.

Ministru kabinets 1938. g. 26. aprilī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Nodokļu nolikuma (1928. g. izd.)
450. pantu (Lik. kr. 1930. g. 42 un 1938. g.
84) papildināt ar sekojošiem 5. un 6.

punktiem.
450

5) Latvijas Sarkanā Krusta automobiļi,
kas iekārtoti slimnieku pārvadāšanai;

6) Traktori un piekabināmie vāģi, ku-

rus neizlieto ražojumu un preču pārva-
dāšanai peļņas nolūkos.

Šie papildinājumi ir spēkā no 1938.
g.

1. apriļa.

Rīgā, 1938. g. 27. aprilī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valsts Prezidenta

129. paziņojums
1938.

g. 27. aprilī.

Šodien pieņēmu akreditīvu no Liel-

britānijas ārkārtējā sūtņa un pilnvarotā
ministra Charles William Orde kunga,
kas pie tam sacīja šādu runu:

Your Excellency,
It is with great satisfaction that I have

the honour to present to Your Excellency
the Letter by which the King, my August
Sovereign, has been graciously pleased
to appoint me His Majesty's Envoy
Extraordinary and Minister Plenipoten-

tiary to the Republic of Latvia, together
with the letters of recall of my prede-

cessor Sir Edmund Monson.

1 desire to assure Your Excellency
that I shall make it my continual pur-

pose to foster the good relations which

so happily exist between our two countries.

I am convinced that, in carrying out this

task, I shall be able to rely on the same

valuable assistance, cooperation and sym-

pathy as have been so readily accorded

by Your Excellency and by the Latvian

Government to Sir Edmund Monson and

former British Ministers at this capital.

I am glad to be able to avail myself of

this occasion to express my most hearty
good wishes for Your Excellenc's welfare

and my ardent desire for the prosperity
of the country over which you preside.

Uz tam es atbildēju:

Ministra kungs,

Ar patiesu prieku saņemu no Jūsu
Ekselences rakstus, ar kuriem Viņa
Majestātei Karalim Georgam VI labpa-
ticies Jūs pilnvarot par Savu Ārkārtējo
Sūtni un Pilnvaroto Ministri Latvijā un

līdz ar kuriem Jūs man iesniedzat ari Jūsu
izcilā priekšgājēja Viņa Ekselences Sera

Edmunda Monsona atsaukšanas rakstus.

Ar dziļu gandarījumu atzīmēju Jūsu
vēlēšanos vienmēr veicināt labās attiecības,
kas nepārtraukti pastāv mūsu abu valstu

starpā. Pildot Jūsu augsto uzdevumu mūsu

zemē, Jūsu Ekselence pilnīgi var paļauties
uz manu un manas valdības atbalstu, līdz-

darbību un draudzīgu palīdzību, kādu līdz

šim saņēmis katrs Lielbritānijas diplo-
mātiskais pārstāvis Latvijā.

Pateikdamies Jūsu Ekselencei par man

personīgi un Latvijas labklājībai izteiktiem

novēlējumiem, no savas puses izsaku vis-

labākos novēlējumus Viņa Majestātes
Karaļa Georga VI labklājībai, Lielbri-

tānijas valsts varenībai un Jūsu Ekselences

augstā uzdevuma sekmīgai veikšanai.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Valsts Prezidenta

130. rīkojums
1938. g. 27. aprilī.

Atļauju nēsāt piešķirtos ārvalstu orde-

ņus:

Latvijas universitātes profesoram Niko-

lajam Maltam Britu impērijas virs-

nieka ordeni;

Robežsargu brigādes leitnantam Kārlim

Mednim Igaunijas Baltās zvaigznes

V šķiras ordeni;

Rīgas prefektūras 11. iecirkņa priekšnie-
kam Jānim Zīdam Polijas „Polonia

restituta" IV šķiras ordeni un tā paša ie-

cirkņa vecākajam policijas kārtībniekam

Jānim Jakobsonam Polijas sudraba

Nopelnu krustu;

Rīgas muitnīcas ekspertam Nikolaj

Pūriņam Polijas „Polonia restituta'

V šķiras ordeni un tās pašas muitnīcas ve-

cākajam uzraugam Jānim G u rsk i m

Polijas bronzas Nopelnu krustu;

Zemkopības ministrijas lauksaimniecības

skolu nodaļas agronomei Marijai 0 p m a-

n i s Beļģijas Leopolda II ordeņa V šķi-

ru un

Liepājas valsts technikuma skolotājam

Kārlim Richardam Šot a m Francijas

nacionālās ugunsdzēsēju savienības goda-

zīmi.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Ārlietu ministris V. Mu n te rs.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1938. g. 26. aprilī.

1. Pieņem:

1) likumu par laukstrādnieku dzīvokļu
izbūves fondu,

2) pārgrozījumus policijas iekārtā.

2. Sakarā ar Kodifikacijas nodaļas lik-

vidēšanu atbrīvo no amata_ šīs nodaļas

līdzšinējo vadītāju Herbertu Elersu un ie-

cel par Tieslietu ministrijas Kodifikacijas

departamenta direktoru līdzšinējo Tieslietu

ministrijas pastāvīgo juriskonsultacijas lo-

cekli Voldemāru Dāvīdu.

3. Atbrīvo pēc paša lūguma Latvijas

universitātes filoloģijas un filozofijas fa-

kultātes prof. Rūdolfu Jiirgenunoamata

pienākumiem Latvijas universitātē, skaitot

ar šī gada I. jūliju.

4. Atļauj pilnu pensiju izkalpojušam

Latvijas universitātes medicīnas fak. pro-

fesoram Jēkabam Alksnim arī turp-

māk palikt profesora amatā un vadīt vi-

ņam uzticēto ķirurģisko slimību fakultātes

kliniku līdz 1940. g. 22. augustam, t. i. līdz

70 gadu vecuma sasniegšanai.

5. Pārskaita medicinas fakultātes pro-

fesora Vasiliju Klime n ko, kas š. g.

17. aprilī sasniedzis 70 gadu vecumu, ar

š. g. 17. aprili par ārštata profesoru Latvi-

jas universitātē, atļaujot viņam vadīt iek-

šējo slimību diagnostikas katedru līdz

1937./38. m. g. beigām, t. i. līdz 1938. g.

1. jūlijam.

Valdības rīkojumi un pavēles.

34. rīkojums.

1938. g. 22. aprilī.

Papildinājums preču un materiālu sarakstā,

kurus rūpniecības a/s. «Vairogs" munīcijas

fabrikai atļauts saņemt bez muitas un

akcīzes (1938. g. 24. rīkojums).

Preču un materiālu sarakstu, kurus rūp-
niecības a/s. „Vairogs" municijas fabrikai

atļauts saņemt bez muitas un akcizes, pa-

pildināt šādi:

levedmuitas
Preču un materiālu nosaukums tarifa

iedalījums
Šāviņi un pārējā munīcija kaŗa

ieročiem 955. p.
Pārējie šāviņi un munīcija .

.
956. p.

Šis rīkojums stājas spēkā nākošā dienā

pēc izsludināšanas.

Finansu ministris L. E ķ i s.

Muitas depart. dir. Arn. Landovskis.

Instrukcija

pie likuma par bezpeļņas biedrībām

un to savienībām.

(Izdota uz minēta likuma Lik. kr. 1938. g.

49 59. p. pamata.)

1. Izstrādājot biedrību vai savienību

statūtus un nosakot to mērķus, tiesības,

darbības rajonu, biedru uzņemšanas un

izstāšanās kārtību, priekšnieka vai valdes

locekļu vēlēšanas u. t. t., jāievēro likuma

gar bezpeļņas biedrībām un tu savienībām

4. pantā paredzētais sadalījums un notei-

kumi.

2. Nav reģistrējamas organizācijas ar

kādai pastāvošai organizācijai līdzīgu no-

saukumu; tāpat nav reģistrējamas organi-

zāciju ārējās nozīmes, kas vienādas ar citu

organizāciju nozīmēm vai ir tām līdzīgas.

3. Bezpeļņas biedrībās un to savienī-

bās par biedriem var būt arī tādas orga-

nizācijas, kas nav reģistrētas uz bezpeļņas

biedrību un savienību likuma pamata, ja

to atļauj pēdējo statūti.

Ja biedrības statūtos paredzēti arī

biedri - interesenti, tad statūtos nosakāms

arī viņu minimālais vecums.

4. Biedrību vai savienību pārvalda:

1) priekšnieks, 2) pilna sapulce, 3) valde

un 4) revīzijas komisija.

5. Organizācijas amatpersonu pilnvaro-

jumu termiņš nevar būt garāks par 3 ga-

diem. Par priekšnieku un valdes un revi-

zijas komisijas locekļiem nevar būt per-

sonas, kas uzturas ārzemēs nepārtraukti

ilgāk par 3 mēnešiem vai gada laikā ilgāk

par 6 mēnešiem kopā.

Par revīzijas komisijas locekļiem nevar

būt personas, kas ar biedrības priekšnieku,

pārējiem valdes locekļiem vai organizāci-

jas pieņemtiem atbildīgiem darbiniekiem

ir radniecībā vai svainībā līdz 3. pakāpei

vai laulībā.

6. Biedrības priekšnieks vada biedrī-

bas darbību saskaņā ar likumu, statūtiem

un pilnas sapulces lēmumiem un pārstāv

biedrību uz ārieni bez sevišķas pilnvaras.

7. Valdes priekšsēdētāja biedris ir

biedrības priekšnieka vietnieks. Ja priekš-

sēdētājam ir vairāki biedri, tad pirmā val-

des sēdē pēc vēlēšanām priekšnieks paziņo,

kuru no viņiem viņš izrauga par savu

vietnieku.

8. Ja biedrības priekšnieks atteicies no

amata vai miris, viņa pienākumus līdz pir-

mai pilnai sapulcei izpilda priekšnieka viet-

nieks.

9. Valdes sēdēs jābalso atklāti un no

balsošanas nevar atturēties.

10. Biedrības vēlētās amatpersonas par

savu amata pienākumu izpildīšanu nevar

saņemt atalgojumu (noteiktu algu, sēžu

naudas vai tamlīdzīgi) no biedrības līdzek-

ļiem; izņēmums pielaižams vienīgi ar

Sabiedrisko lietu ministrijas piekrišanu, ja

amatpersona izpilda biedrībā kādu tech-

nisku darbu, kas saistīts ar lielāku laika un

enerģijas patēriņu.

11. Valdes un revīzijas komisijas lo-

cekļu un kandidātu skaitu nevar noteikt

pilna sapulce, bet viņu skaits jānosaka

statūtos.

12. Neviena pilna biedru sapulce nevar

būt pilntiesīga ar jebkādu ieradušos biedru

skaitu. Statūtos jānosaka, ar kadu iera-

dušos biedru skaitu vai dalu no biedru kop-

skaita pilna sapulce ir pilntiesīga, un šis

skaits nevar būt mazāks par biedrības

priekšnieka, valdes un revīzijas komisijas

locekļu un kandidātu kopskaitu.

13. Pilnā sapulcē biedris var balsot ti-

kai personīgi. Lēmumus pieņem, balsojot

„par" vai „pret"; atturējušās balsis līdzi

neskaita.

14. Ja biedrībai ir daudz nodalu vai ja

biedrības biedru skaits ir liels, tad pilno

sapulci var atvietot ar kongresu vai dele-

gātu sapulci.

15. Organizācijā var būt arī padome.

Padome ir valdes padomdevējs orgāns;

tā apspriež un dod atzinumus biedrības

priekšnieka vai valdes ierosinātos jautā-

jumos. Padomes sēdes sasauc un vada

biedrības priekšnieks vai viņa uzdevumā

viņa vietnieks, ja statūtos padomei nav

paredzēts atsevišķs priekšsēdētājs.

16. Statūtos jānosaka, ka revīzijas ko-

misijā ir revīzijas komisijas priekšsēdē-

tājs, viņa vietnieks un sekretārs.

17. ja organizācija likvidējas labprā-

tīgi saskaņā ar statūtiem, par to 7 dienu

laikā, pēc lēmuma pieņemšanas dienas,

jāpaziņo Sabiedrisko lietu ministrijai un

jāizsludina ..Valdības Vēstnesī".

Likvidāciju izbeidzot, par to jāziņo Sa-

biedrisko lietu ministrijai un jāiesniedz

likvidācijas pārskats, bilance un kvīte par

sludinājuma naudas iemaksu
„
Valdības

Vēstnesī".

18. Pilnas sapulces, valdes un revizijas

komisijas lēmumi obligatoriski jāieraksta

īpašā protokolu grāmatā. Jāraksta kases

un inventāra grāmatas. leraksti tajās jā-

izdara nekavējoties.

19. Vēlams, lai katra biedrība, kaut arī

speciāls likums to neprasa, sastāv speciāla

veida savienībā, ja tāda pastāv valsts ap-

jomā.

20. Militārā apmācība organizācijās no-

liegta. Kārtības mācība (stājas, griezieni,

kustības, rindu un liniju pārgrupēšana

u. t. t.) sporta un fiziskās audzināšnaas

biedrībās atļauta Izglītības ministrijas mā-

cības iestāžu vajadzībām izstrādātas pro-

gramas robežās.

21. . Bezpeļņas organizācijas nosaukums

nevar būt „kase", ..sabiedrība" vai cits

līdzīga veida nosaukums, kas ir pelņas

organizāciju apzīmējums.

22. Ja biedrības dibinātāju ir mazāk

par 20, tad statūtos jāparedz, ka līdz pir-
mai pilnai sapulcei jaunus biedrus uzņem

dibinātāji.

23. Ar Sabiedrisko lietu ministrijas at-

ļauju biedrība var dibināt nodaļu, ja tajā

ir vismaz 12 pilntiesīgu biedru. Nodaļas
pārvalde jāparedz statūtos. Nodaļai nav

tiesības iegūt nekustamus īpašumus.

Nodaļai jāievēlē amatpersonas un jāuz-

sāk darbība 3 mēnešu laikā, skaitot nr>

dibināšanas atļaujas dienas; pretējā gadī-

jumā tā likvidējama.

24. Statūti jāraksta latviešu literārā

valodā.

25. Ziņas par pārmaiņām savienības

biedru sastāvā iesniedzamas 2 nedēļu lai-

kā Preses un biedrību departamentam

3 eksemplāros.

26. Zīmogiem, spiedogiem un citiem

biedrības apzīmējumiem jāsaskan ar bied-

rības oficiālo nosaukumu.

Redakcija:

Rīgā, pilī, 2. ist. Tālrunis 20032

Runas stundas no 8 līdz 11

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī, l.ist. Tālrunis2oo3l

Atvērts no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīSanu: bez piesūtīšanas:

nar
. U (saņemot kantori)
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Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu —,2S

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8,—

par katru tālāko rindiņu —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv. pers. oblig. slud. par katru viensl. r.
„ —,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—



27. Organizācijas var saņemt karogus

vai līdzekļus to iegādei tikai no tuvām or-

ganizācijām vai personām, ar kurām tās

saista organiskas saites teritoriālā nozīmē

un mērķu kopībā. Katrā atsevišķā gadī-

jumā organizācijai par to jāziņo Sabied-

risko lietu ministrijas Preses un biedrību

departamentam.

28. Reģistrējot korus, teātra ansambļus,

cirkus, sabiedriskas labdarības vai palī-

dzības organizācijas un tamlīdzīgas, ku-

rām nav nepieciešami statūti un kurām

nav juridiskas personas tiesību (lik. 5. p.

3. piez.), iesniedzamā lūgumā jāuzdod:

nosaukums, atrašanās vieta, mērķi, atbil-

dīgā vadītāja vārds, uzvārds, dzimšanas

laiks un vieta, izglītība, tautība, nodar-

bošanās un pavalstniecība, tāpat arī kora,

teātra ansambļa, cirkus u. t. t. sastāvs un

jāpievieno darbības noteikumi.

29. Reģistrējot visāda veida labdarības,

sociālās palīdzības un tamlīdzīgus nodibi-

nājumus, lūgumā jāpaskaidro par nodibi-

nājuma izcelšanos, pamatkapitāla lielumu

un mērķiem. Šīs instrukcijas 38. pantā

minētiem pielikumiem jāpievieno pierādī-

jumi par līdzšinējās pārvaldes tiesībām

pārstāvēt nodibinājumu saskaņā ar nodi-

binājuma statūtiem.

30. Sūdzības līdz ar pievienotiem doku-

mentiem par biedrību vai savienību aug-

stāko pārvaldības orgānu lēmumiem vai

Sabiedrisko lietu ministrijas pilnvarnieka
lēmumiem vai rīcību iesniedzamas līdz ar

norakstiem 2 eksemplāros likumā pare-

dzētā laikā un kārtībā.

31. Prefekti, apriņķu priekšnieki un

dzelzsceļu policijas priekšnieks raugās, vai

organizācija noteiktā laikā ievēlējusi sta-

tūtos noteiktos pārvaldības orgānus un

uzsākusi darbību; pretējā gadījumā viņi

ziņo Preses un biedrību departamentam.

32. Prefekti, apriņķu priekšnieki un

dzelzsceļu policijas priekšnieks raugās, lai

organizāciju valdes 2 nedēļu laikā iesnieg-

tu likuma 15. pantā paredzētās ziņas par

valdes sēdekli un arī valdes locekļu, re-

vīzijas komisijas un varbūtējo pārējo pār-

valdības orgānu locekļu vārdus, uzvārdus,

ziņas par viņu dzimšanas laiku un vietu un

adresi, tāpat arī adreses maiņu.

33. Līdzšinējām visāda veida un nosau-

kuma bezpeļņas biedrībām, savienībām un

citām organizācijām un iestādījumiem jā-
iesniedz lūgums par statūtu pārreģistrē-

šanu Sabiedrisko lietu ministrijai likumā

un šajā instrukcijā noteiktā kārtībā līdz

š. g. 15. augustam.

Tāpat līdz minētam termiņam jāpieteic
Sabiedrisko lietu ministrijā visi līdz šim

Sabiedrisko lietu ministrijā nereģistrētie

kori, teatŗa ansambļi, cirki, sabiedriskās

labdarības vai palīdzības organizācijas un

tamlīdzīgas, kurām nav nepieciešami sta-

tūti un kurām nav juridiskas personas tie-

sības, un jāizprasa darbības atļauja, ievē-

rojot šīs instrukcijas 28. pantā paredzētos

noteikumus.

34. Statūtus pārgrozīt, saskaņā ar bez-

peļņas biedrību un to savienību likuma

nosacījumiem un latviešu valodas pareiz-
rakstību var arī valde, kaut arī līdzšinē-

jos statūtos noteikts, ka statūtu grozīšana

piekrīt pilnai sapulcei.

Plašākus grozījumus vai jaunus statūtus

var izstrādāt tikai pilna sapulce, izņemot

gadījumus, kad tāda tiesība statūtos pa-

redzēta valdei.

35. Statūtu pārreģistrēšanas lūgums

rakstāms uz sabiedrisko lietu ministra

vārdu. Tanī jāuzdod arī organizācijā esošo

pilntiesīgo biedru skaits un uz Sabiedrisko

lietu ministrijas pieprasījuma jāiesūta bied-

ru saraksts, norādot tajā viņu dzīves

vietas.

36. Biedrības statūtu pārreģistrēšanas

lūgumu paraksta valde, vai biedrības

priekšnieks un sekretārs bez sevišķas piln-

varas, vai pilnas sapulces pilnvarotas

5 personas; pēdējā gadījumā lūgumā jā-

atzīmē katra pilnvarotā vārds, uzvārds,

dzimšanas vieta un laiks un dzīves vieta.

Paraksti uz lūguma apliecināmi pie notāra,

miertiesneša vai vietējās pašvaldības.

Statūti jāparaksta tām pašām personām,

kas paraksta lūgumu ministrim. Paraksti

uz statūtiem nav jāapliecina iepriekš no-

teiktā kārtībā.

Lūgumu un statūtus nevar parakstīt

valdes vai pilnas sapulces pilnvarojumā

viena persona, bet gan lūgumā var piln-

varot kādu dibinātāju, valdes locekli vai

attiecīgas kameras darbinieku izdarīt sta-

tūtos Sabiedrisko lietu ministrijas norādi-

tos pārlabojumus vai papildinājumus un

saņemt atpakaļ pānegistrētos statūtus.

37. Ja biedrībai ir nodaļas, tad lūgumā

jānorāda, kādas nodaļas pastāvēs arī turp-

māk, uzdodot arī katras nodaļas pilntie-

sīgo biedru skaitu. Uz Sabiedrisko lietu

ministrijas pieprasījumu jāiesniedz biedru

saraksts, norādot tajā viņu dzīves vietas.

38. Lūgumam jāpievieno:

1) iepriekšējā (36.) pantā noteiktā kār-

tībā apliecināts valdes sēdes vai pilnas

sapulces protokola izraksts par statūtu

grozīšanu vai jaunizstrādāto statūtu pie-

ņemšanu;

2) statūti pārgrozītā vai jaunā redakcijā

4 eksemplāros;

3) līdzšinējie statūti vienā eksemplārā;

4) kvīts par Ls 6,15 sludinājuma naudas

iemaksu.

Lūgums un katrs pielikums jāapmaksā

ar Ls 1,— zīmognodevas, bez tam lūgu-

mam jāpievieno Ls 1,— zīmognodevas

atbildei.

Dibinot kamerai pakļautu biedrību, lū-

gumam jāpievieno kameras atļauja, kas

arī jāapmaksā ar Ls 1,— zīmognodevas.

39. Pārreģistrējot visāda veida labda-

rības, sociālās palīdzības un tamlīdzīgus

nodibinājumus, jāievēro šīs instrukcijas

30. pantā paredzētie noteikumi un kārtība.

40. Ja biedrība notur pilnu sapulci

pirms statūtu pārreģistrēšanas, tad bied-

rības priekšnieku un citas pārvaldes amat-

personas var ievēlēt saskaņā ar jaunā
likuma noteikumiem; šajā gadījumā pēc

biedrības statūtu pārreģistrēšanas jaunas
vēlēšanas nav vajadzīgas.

Šī instrukcija stājas spēkā izsludināšanas

dienā.

Rīgā, 1938. g. 26. aprīlī. 18499.

Sabiedr. lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

Dzelzsceļu virsvaldes Ekspluatācijas
direkcijas rīkojums.

(Pasta telegrama no Jelgavas līdz Lie-

pājai K un N pl. ES, ESA, ESK, no

Kuldīgas un Rucavas līdz Liepājai ES,
ESA, ESK, noraksts Rīga pas., Rīga
krasts, Rīga preču, Šķirotava, Torņakalns

ES, ER 7, 8 un 9, EBR, EBJ, TN 4 un 5.)

Izpildot Zemkopības ministrijas lūgumu,
sākot ar š. g. 1. maiju, Glūdas-Liepājas
(K un N pl.), Rucavas-Liepājas un Kul-

dīgas-Liepājas iecirkņu stacijām eksport-
sviesta sūtījumi turpmāk jāsūta ne uz

Rīgas krasta staciju, bet uz Liepāju.
K un N pl. sūtījumi adresējami uz Lie-

pājas preču, bet P pl. uz Liepājas pas.

stacijām. (Saņēmējs: Latvijas piensaim-
nieku centrālā savienība, Valsts saldētavas

Liepājas nodaļā.)

Sakarā ar minēto, sākot ar 1. maiju,
eksportsviests pārvadājams:

1) Glūdas-Liepājas K pl. iecirknī:

a) Starp Glūdu-Liepāju otrdienās

un piektdienās ar 13. vilcienu

21101. ledus vagonā, kuru 13. vilc.

piekabina Jelgavā., Vagonu apsaldē
Liepājā un pirmdienās un ceturt-

dienās to nosūta ar 4. vilc. uz Jel-
gavu;

b) Starp Bikstiem-Liepāju otrdie-

nās un piektdienās ar 13. vilc.

21031. ledus vagonā. Vagonu ap-
saldē Bikstos. Tukšais vagons no

Liepājas uz Bikstiem nosūtams otr-

dienās un piektdienās ar 14. vilc.

c) Starp Saldu-Liepāju otrdienās

un piektdienās ar 13. vilc.

21084. ledus vagonā. Vagonu ap-
saldē Saldū. Tukšais vagons no

Liepājas uz Saldu nosūtams otr-

dienās un piektdienās ar 14. vilc.

2) Krimūnu-Liepājas iecirknī.

a) Starp Krimūnām-Reņģi otrdie-

nās un piektdienās ar 27. vilc.
21091. ledus vagonā. No Reņģes
uz Liepāju vagons nosūtams treš-

dienās un sestdienās ar 73. vilc.

Tukšais vagons no Liepājas nosūtams

ar 74. vilc. trešdienās un sestdienas
līdz Reņģei, kura to apsaldē, un

ar 330. vilc. otrdienās un piektdienās
nosūta uz Krimūnām.

b) Starp Bēni-Reņģi otrdienās un

piektdienās ar 27. vilc. 21003. ledus

vagonā. No Reņģes uz Liepāju

vagons nosūtams trešdienās un sest-

dienās ar 73. vilc. Tukšais vagons

no Liepājas nosūtams ar 74./330.vi1c.

trešdienās un sestdienās uz Bēni.

Vagonu apsaldē Bēnē.

c) Starp Vaiņodi-Liepāju otrdie-

nās un piektdienās ar 35. vilc.

21028. ledus vagonā. Vagonu ap-

saldē Liepājā un otrdienās, un piekt-
dienās to nosūta ar 30. vilc. uz

Vaiņodi.

No sviesta pārvadāšanas atbrīvotais

K pl. 21074. ledus vagons atstājams

Jelgavā rezervē.

3) Kuldīgas-Liepājas un Rucavas-Lie-

pājas iecirkņos sviesta pārvadāšana līdz

Liepājai notiek līdzšinējās dienās un

vagonos. Sviests, izkraujams Liepājā pas.

Informējat visus eksportsviesta nosūtī-

tājus un izlabojat 1937. g. 11. un 20. maija
61. un 70. apkārtrakstus (~Dzelzsceļu Vēst-

nesī" 20. un 21. numuros).

1938. g. 26. aprīlī. ĒD/111/I.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Rīcības daļas vad. v. i. (paraksts).

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

Rīgas apgabaltiesas prokurors ar savu

š. g. 29. marta rīkojumu, kuru apstiprinā-

jusi Rīgas apgabaltiesas 3. kriminalnodaļa
savā š. g. 29. marta rīcības sēdē, apķīlā-

jis J. D ā v a sarakstīto un izdoto brošūru

„Briesmasdrau d", kas iespiesta A./S.

„
Valters un Rapa" spiestuvē Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 23. aprilī. JMu 18044.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

Nod. vad. R. L ap s i ņ š.

Meklējamo personu 873. saraksts.

52744. Jānis Kriša-d. Altraks, dzim. 1872. g.

22. VIII, Rīga, apv. pēc Sodu Kk. 546. p. 1. d.
Paz. dz. vietu Rīgas pils. 14. iec. miert. uz

1938. g. 5. IV 427. rakstu.

52745. Miķelis Ernesta d. Cērpiņš, dzim.

1883'. g. 29. V, apv. pēc Sodu lik. 553. p. Paz.
dz. vietu Kandavas iec. miert. uz 1938. g. 7. IV
328. nr.

52746. Jāzeps Cibuļskis, dzim. 1902. g. 18. I,
apv. pec Sodu 'lik. 541. p. Paz. dz. vietu Krkn.
poli. parv. uz 1938. g. 6. IV rakstu.

52747. Jānirs-Edigars Pētera d. Cinis, dfcim.

1911. g. 27. VIII, Valmierā, apv. pēc-Sodu Kk.
71. p. Mek'le Valmieras apr. 1. iec. izmekl. tiesn.

ar 1988. g. 14. IV 34. r. Apcietināt, ievietojot
Valmieras ciet. un paz. meklētājam!.

52748. Demids Jēkaba d. Čerkasovs, dzim.
1920. g., 9. VIII, Ružinas pag., apv. pēc Sodu
ik. 541. p. 1. d. Meklē Madonas apr. 1. iec.

miert. ar 1938. g. 8. IV 106. r. Atrašanas ga-

dij. pieprasīt kKu Ls 25,—, līdz kuras piestā-
dīšanai paturēt viņu apcietinājumā Lēm. izr.

izpr. no Krirn. pol. parv.

52749. Sava Feodotovs, dzim-. 191.1. g. 8. XII,
Rīga, apv. pec Sodu tik. 310. p. Meklē Valkas
apr. 3. iec. miert. ar 1938. g. 9. IV 225 r. Pie-

prasīt galvojumu Ls 50, bet neiemaks. gad.
apcietināt. Tiesas pav. nor. izpr. no Krirn. pol.
parv.

52750. Staņislavs Gurinovičs, dzim. 1906. g.

16. I, Liepāja. Sod. ar 1 mēn. cietuma. Meklē
Tukuma iec. miert. air 1938. g. 8. IV 93. r. Izp.
r. izpr. no Krim. pol. parv.

52751. Antons Hecmanis, dzim. 1906. g. Po-

lijas pav., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē

Bauskas apr. 2. iec. miert. ar 1938. g. 4. IV
174. r. Lem. nor. izpr. no Krirn. pol. pārv.

52752. šarlote-Otttija Anša m. Kārklīnš,
dzim. 1914. g. 21. 111, Saldus pag., apv. pēc
Sodu- tik. 546. p. 1. d. Paz. dz. vietu Rīgas apr.

3. iec. miert. uz 1938. g. 7. IV 338. r.

52753. Emīlija Annas m. Kazačenoks, dzim.
1904. g. 17. VIII, Sitjaņu pag., apv. pēc Sodu
}:k. 546. p. 1. d. Meklē Rīgas apr. 2. iec. miert.

ar 1938. g. 8. IV r. 235/k. Atrašanas gad. ap-
cietināt un nosūtīt nopratināšanai.

52754. Jnljāns (JuHjāns) Kuncevičs, dzim.

1887. g. PiedTujas pag., apv. pēc Sodu lik. 298.

p. 1. pkt. Paz. dz. vietu Madonas apr. 3. iec.

miert. uz 1938. g. 4. IV r. 271/kr.

Z2755. Zanis-Jurgis Kavlakis, dzim. 1908. g.

30. ju'iiia, Lietuvas pavalstn., apv. pēc Sodu lik.

541. p. 1. d. Paziņot dzīves vietu Rīgas 6. iec

miert. uz 1938. g. 11. IV 467. r.

52756. Andrejs Leimanis, dzim. 1900. g.

10. 11. Katlakalna pag., apv. pēc Sodu lik. 546.

p. 1. d. Mekie Madonas apr. 2. iec. miert. ar

1938. g. 9. IV 502. r. Pieprasīt drošības nau-
das Ls 25,—, kuru iemaksāt Latviias bankā jeb
tas nod. mekl. dep. D. NNr. 26. bet neiemaks.
gad. paturēt viņu apriet iesk. mekl. rīcībā un
paz. meklētajam.

52757. Jānis Lēlis, dzim. 1900. g. 3. IX,
Gaujenes pag., apv. pec Sodu lik. 549. p. Meklē
Madonas apr. izmekl. tiesn. ar 1938. g. 6. IV
503. r. Atrašanas gad. apcietināt, iesk. mekl.
rīcība. Lem. nor. izpr. no Krirn. pol. pārv.

52758. Jānis Lielbardīs, Zuzannas d., dzim
1905. g. 20. VIII. Balvu pag.: apv. pēc Sodu fifc
541. p. ļ. d. Meklē Balvu īec. miert. ar 1938 ?

6. IV 406 r. Pieprasīt ķīlu Ls 200, bet nepiestā-
dīšanas gad. apcietināt iesk. meki. rīcībā un

paz. meklētājam. Lēm. nor. izpr. no Krim. pol
pārv.

52759. Leokadija Jefima m. Liepiņš, dzim
1908. g. 23. XI, Krievijā, apv. pēc. Sodu Hk'
542. p. Meklē Madonas apr. I. iec. miert ar

1938. g. 8. IV 372'. r. Atrašanas gad. ņemt pa-

rakstu par dzīves vietas nemainīšanu.

52760. Hermanis Miķela d. Māme, dzinu
1903. g. 28. 111. Sod. ar 1 mēn. cietumā. Meklē
Jaunjelgavas iec. miert. ar 1938. g. 2. IV
r. 904/36. k. Izp. r. izpr. no Krimi. pol'. pārv.

52761. Nikolais Olgas d. Marcīnkēvičs, arī

Burkēvičs, dzim'. 1919. g. (1921.) 13. VIII. Rīgā,
apv. pec Sodu lik. 546. p>. Paz. dz. vietu Krim'
pol. pārv. uz 1938. g. 11. IV r.

52762. Olga Martinkēvics, dzim. Brezovskis,
Augusta m., dzim. 1907. g. 4. V, Pabažu pag.'
apv. pēc Sodu Bk. 546. p. 1. d. Meklē Krim.

poL pārv. ar 1938. g. 18. IV r. Apcietināt.

52763. Olga Augusta m. Martinkēvics, dzim.

Brezovskis, dzim. 1907. g. 4. V, apv. pēc Sodu

!ik. 546. p. 1. d. Meklē Krim. pol. pārv. ar

1938. g. 7.J.V r. Apcietināt.

52764. Fridrichs-Rūdolfs Melders, dzim.
1908. g. 3. V, Remtes pag., apv. pēc Sodu lik.

541. p. l. d. Paz. dz. vietu Valkas apr. 2. iec.
miert. uiz 1938'. g. 5. IV 204. r.

52765. Kārto Ozoliņš, dzim. 1913. g. 13. 111,
Rēzeknē, apv. pēc Sodu lik. 541. p. Paz. dz.

vietu Krfen. poli. pārv. uz 1938. g. 9. IV r.

52766. Vira Pētera d. Pūriņš, dzim. 1921. g.

15. VI, Ozolu pag. Sod. ar ieviet. auidzin.-labo-

šanas iest. Irlavā uz 1 gadu. Meklē Rīgas 16.

iec. miert. ar 193«. g. 21. 111 265. r. Izp. r.

izpr. no Krim. pol. parv.

52767. Jānis Rasa, dzim. 1914. g. 21. VIII.

Puzes pag., apv. pec Sodu lik. 546. p. 1. d. un

541. p. 1 d. Meklē Daugavpils 4. iec. miert. ar

1938. g. 7. IV 274. r. Ņemt parakstu par dzīves

vietas nemainīšanu un paz. dz. vietu meklētā-

jam.

52768. Olga Rogulis, dzim. 1904. g. Rīgā.

Sod. ar 2 ned. cietuma. Meklē Rīgas pSs. 9. iec.

miert. ar 1938. g. 9. IV 160. rakstu. Izp. r. iz-

prasāms no Krim. pol. parv.

52769. Nikolajs Ruchmanis, dzim. 1913. g.

3. 11, Daugavpilī, dezertējis no 3. Jelgavas kājn.

pulka. Meklē Daugavpils kara apr. pārv. ar

1938. g. 7. IV 3331. r. Arestēt un nogādāt mek-

lētāja rīcībā.

52770. Pēteris Kazimira d. Zachars, dzim.

1917. g. Bukmiuižasi pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. 1. d. Meklē Jelgavas apr. iec. miert. ar

1938.. g. 8. IV 344. r. Apcietināt un nodot mekk
rīcībā.

52771. Nikolajs Samozvanovs, dzim. 1910. g.

Rīgā, apv. pēc Sodu Kk. 546. p. Meklē Viesītes

iec. miieri?. ar 1938. «. 6. IV 237. r. Pieprasīt
drošības naudas Ls 100,—, bet neiemaksas gad.

paturēt apcietinājumā. Nauda iemāks. Latvijas

bankā meķl. dep. rēķ. JSfņ 70. Lēni. nor. izpr.

no Krini. pol. pārv.

52772. mis Zeinerts, dzim*. 1865. g. 23. II

Latvijas pils., apv. pec Sodu Kk. 546. p. Meklē

Rīgas pils. 3. iec. miert. air 193«. g. 2. IV 1452/37.

r. Atomus, spr. un lēm. nor. izpr. no Krim. pol.

pārv.

52773. Eduards Jura d. Stalidzens (StaM-

dzans), dzim. 1904. g. 4. IX Barkavas pag., apv.

pēc Sodu ik. 553. p. 1. d. Meklē Madonas apr.

2. iec. miert. ar 1938. g. 6. IV 212. r. Pieprasīt

drošības naudu Ls 200,—, kurus iemaksāt Lat-

vijas bankā vai' tāsi nod. mekl. dep. D. M> 26,

bet neiemaksas! gad. paturēt vīnu apciet., iesk.

ìnekâ rīcībā un paz. mekl. Aizm'ug. s-pr. nor.

izpr. no Krim. pol. pārv.

52774. Ol'ga Starovaitis, dfcim. 1907. g„ apv.

pēc Sodu Hk. 232. p. Meklē Rīgas 11. iec. miert.

ar 1938. g. 4. IV 447. r. Atrašanas gad. Rīgas
robežas nosadat mekl. rīcībā, bet atrašanas

gad. ārpus Rīgas pazinot dzīves vietu..

52775. Kristaps Šteinbergs, dzim. 1913. g.

3. 11, apv. pēc Sodu liik. 541. p. Paz. dz. vietu

Rīgas 11. iec. miert. uz 1938. g. 12. IV 549. r.

52776. Kārlis Šneiders, dzim. 1906. g.
17. XII.

apv. pec Sodu tik. 541. p. 1. d. Paz. dz. vietu

Rīgas 10. iec. miert. uz 1938. g. 11. IV 420. r.

52777. Eduards Vindavs, dzira. 1905. g. 1. IX.

apv. pec Sodu lik. 49. p. un 546. p. 1. d. un 2. «ļ.

Meklē Liepājas 1. iec. izmekl. tiesu, ar 1938. g.

31. 111 6-89. r. Apcietināt un iesk. mekl. rīcība,

Lēm. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

52778. Roberts Viselis, dzim. 1896. g. 24. V,

apv. pec Sodu ik. 546. p. Paz. dz. vietu- Rīgas
11. iec. miert. uz 1938. g. 12. IV 548. r.

52-779. Eduards Viakse, dzim. 1920. g. 19. I.

apv. pec Sodu lik. 509. p. Paz. dz. vietu Dobe-

les iec. miert. uz 1938. g. 7. 111 135. r.

Izlabojums: „Vald. Vēstn." 1938. gada
80. nuin. 871. sar. 52698. num. tiek meklēts

Nôgene Eduards un nevis Môgene Eduards.

Rīgā, 1938. g. 23. aprflī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Zaķis.

Aizputes iec. miertiesnesis

izbeidz „Vald. Vēstn." 1935. g. 150. num izsludi-

nāto Olgas-Minnas Indriķa m. Jezdovskas meklē-

šanu.

Aizputē, 1938. g. 23. apri'J. 244. 1.

Miertiesnesis V. Fricsons.

93. num., trešdien, 1938. g. 27. aprīlīValdības Vēstnesis2
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4. Pārskats par Latvijas apgabaltiesu personālu 1937. g.

7. Pārskats par krimināllietu gaitu Latvijas apgabaltiesās ar nobeigto lietu klasificējumu pēc kategorijām.
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8. Pārskats
par notiesāto, attaisnoto un no tiesas atsvabināto personu skaitu Latvijas apgabaltiesās 1937. g.

9. Pārskats par 1937. g. Latvijas apgabaltiesās kā 1. instancē ienākušo krimināllietu sadalīšanu pēc noziegumu un pārkāpumu veidiem

un pie atbildības saukto personu skaitu.

12. Pārskats par civillietu gaitu Latvijas apgabaltiesās ar sadalījumu kategorijās par 1937. g.
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spriedumu
i.—

13.

ailēs)
1.instancē

Piedaloties 1 Bez zvērin.

zvērin. piesēd, pie-

piesēd. dalīšanās

2. instancē,

atceļot
1. instances

spriedumu 5.—
20.

ailēs)

Cik

no

visp

notiesāto
s

nosacīt
i

a

soda

izpild

uz

S.

lik.

2

Lik

spriedu»
pildīti
pie

ik

ti

atliktām izpildīšanām jpsūdzēto
(7.

i

21.

ailē)

>

Sievietes
>

Sievietes
>

>

č/3

Pavisam Vīrieši Sievietes Vīrieši Sievietes
>

Sievietes Pavisam
(f

Vīrieši Sievietes
ļ

Vīrieši Sievietes
>

Sievietes Pavisam
(1

Vīrieši Sievietes Vīrieši Sievietes Pavisam
i

ur

1. 6. 8. 1 9. 1 10. U. 12. 13. 14. 15. 16. '1 17. 18. 19. 20. 21. 22. ' 23. 24. | 25. 26.

Rīgas
Jelgavas . . .

— 1383

386

292

172

166

29

57

6

1898

593

— — 149

— —
69

34

20

422

130

145

42

750

2 1
1Hmm — —

23 312 ļ 154

100 76

9 4

9 3

2671

854

Liepājas . . .

Daugavpils . .
— —

327

638

80

172

27

48 ļ
10

14

44

872

— — 38

200

15

46

102

239

33

79

188

564 HHmiI 7

2

120 | 53

159 84

9 3

17 2

639

1438

Kopā . .
— | — 2734 716 270 , 87 3807 456 115 893 299 1763

— i — 23 j 2 32 691 | 367 44 12 5602

1 3 ;« Šinīs lietās pie atbildības saukti: M s 5, Šinīs lietās pie atbildības saukti:

o
-2 aP

Vīrieši Sievietes ==
■

- g, Vīrieši Sievietes

Noziedzīgo nodarījumu veidi
b ■i isam Tanī skaitā

nepiln- uresi
Tanī skaitā

nepiln-
Noziedzīgo nodarījumu veidi iinātc skait ikate E

25
Tanī skaitā

nepiln- isam
ļ

Tanī skaitā

nepiln-

jj
>

«
gadīgie >

C8 gadīgās ■ £ -S
'> gadīgie >

«

0.

gadīgās
—« &

Oh līdz 18 g. OU līdz 18 g. I —
0. līdz 18 g. līdz 18 g.

1 Dumpis (Sodu lik. 2. nodaļa) 20 68 • 3 26 3 c) ārpus laulības piedzīvota bērna, viņam pie-
2 Noziedzīgi nodarījumi pret Valsts Prezidentu dzimstot, nogalināšana (435. p.)

.

'.
. . .

16 16

(Sodu lik. 3. nodaļa) — —
— — — c>) grūtnieces augļa nomirdināšana (438.,

439. p. p.)
e) pārējie

3 Pašvaldības iestāžu vēlēšanu un tautas nobalso-

šanas brīvības un pareizības traucēšana
132 27 — 243 1

— — — — —
24 Miesas bojājumi un vardarbība pret personu

4 Valsts nodevība (Sodu lik. 6. nodaļa). . . . 2 2 — 1 — (Sodu lik. 26. nodaļa):
5 Noziedzīgi nodarījumi pret valsts mieru (Sodu a) miesas boj. nodar. tīši (441.—446. p.) .

.

216 254 6 19

6

lik. 7. nodala) 26 28 I 5
— b) miesas boj. nodar. aiz neuzmanības (447. p.) 225 230 1 5

Noziedzīgi nodarījumi pret ārvalstīm (Sodu c) vardarbība pret personu (448 un 449. p. p.) 91 99 1 17
—

lik. 8. nodaļa) 25 Divkauja (Sodu lik. 27. nodaļa)
Atstāšana briesmās (Sodu lik. 28. nodaļa)

..

H Noziedzīgi nodarījumi valsts, valsts autonomo 25 1 I

uzņēmumu un pašvaldības dienestā (Sodu 27 Noziedzīgi nodarījumi pret personas brīvību

■ lik. 9. nodaļa) 25 32
—

— — (Sodu lik. 29. nodaļa). — — —

Nepaklausība un necienības izrādīšana liku- 28 Noziedzīgi nodarījumi pret ģimenes tiesībām

mīgai varai (Sodu lik. 10. nodaļa) ....

55 55 1 8
— (Sodu lik. 30. nodaļa) 41 39 — 13

—

9 Pretdarbība tiesai (Sodu lik. 11. nodaļa): 29 Netiklība (Sodu lik. 31. nodaļa) 85 96 9 3 —

a) nepatiesas liecības došana (183. p.) . . .

177 207 4 73 2 30 Goda aiz! a šana (Sodu lik. 32. nodaļa) . . 18 16 — 8 —

b) pārējie 107 90 — 25 —
31 Sveša noslēpuma aizkaršana (Sodu lik. 33. no-

10 Karaklausības noteikumu pārkāpšana (Sodu
lik. 12. nodaļa) 1 1 32

daļa)
Mantas, satiksmes ceļu, brīdinājuma zīmju, ro-

— — — — —

11 Tautas veselības aizsardzības noteikumu pār- bežzīmju un citu tamlīdzīgu zīmju vai priekš-

kāpšana (Sodu lik. 13. nodaļa) 140 92
—

54 — metu bojāšana (Sodu lik. 34. nodaļa)
. . .

165 221 26 17

12 Sabiedriskās drošības aizsardzības noteikumu 33 Svešas mantas piesavināšanās un uzticības ne-

13

pārkāpšana (Sodu lik. 14. nodaļa) ....
— — — — — lietīga lietošana (Sodu lik. 35. nodaļa):

Sabiedriskās labklājībasaizsardzības noteikumu a) Svešas mantas piesavināšanās (541. līdz

pārkāpšana (Sodu lik. 15. nodaļa) ....

3 4
— — —

543. p.) 81 74 — 12 —

14 Sabiedriskā miera noteikumu pārkāpšana (Sodu b) uzticības nelietīga lietošana (544. un

lik. 16. nodaļa) 4 3
—..

1
—

545. p. 1. un 2. d.) 80 88 5

15 Noziedzīgi nodarījumipret ticīgo reliģiskām jū- c) pēc dienesta uzticēt, mantas piesavin. un

tām un mirušo mieru (Sodu lik. 17. nodaļa) 1 1 — — — zagšana (545. p. 3. d.) 115 124 — 6

16 Sabiedriskās tikumības uzraudzības noteikumu

pārkāpšana (Sodu lik. 18. nodaļa) ....

2 2

34 Zagšana, laupīšanaunizspiešana (S. lik. 36.nod.)
I. Zagšana:

17 Spiestuvju un «itu poligrāfisko iestāžu, preses,
bibliotēku,lasītavu, izrāžu un kinematogrāfu
uzraudzības noteikumu pārkāpšana (Sodu

a) 546.-548. p. un 549. p. 2. pk
b) amatveidīgi (549. p. 1. pk.)

129

688

35

139

695

50

8

24

26

96

3

2

lik. 19. nod.) 77 55
—

23 — III. Izspiešana (551. p.) — — — —.

18 Rūpniecības un tirdzniecības uzraudzības notei- IV. Šantāža (552. p.) 3 2 1

kumu pārkāpšana (Sodu lik. 20. nodaļa) .

14 12
—

5
—

35 Krāpšana (Sodu lik. 37. nodaļa) 93 108 1 20

19 Algota darba spēka noteikumu pārkāpšana 36 Bankrots, augļošana un citāda sodāma ļaun-

(Sodu lik. 21. nodala) 1
— —

1
— prātība attiecībā uz mantu (Sodu lik. 38. nod.

— —

20 Celtniecības darbu un satiksmesceļuun līdzekļu I. Bankrots:

lietošanas noteik. pārkāpšana (S. lik. 22.nod.) 3 4
—

—

—' a) bankrots ļaunprātīgs (558.—560. p.)
.

. 5 5
—

4

21 Naudas, vērtspapīru un vērtszīmju pakaltais!- b) bankrots aiz nolaidības (vienkāršs)(561.p.) — — — —

šana (Sodu lik. 23. nodaļa) 18 25
—

6
— —

—

22 Viltošana (Sodu lik. 24. nodaļa):

a) svarīgu dokumentu (415. p. l. d., 416. p. 37

III. Pārējie
*

. . . .

Noziedzīgi nodarījumi pret autora tiesībām un

117 113 — 47
—

l.d., 421., 422., 424. p.) 212 218 3 43
— izgudrojumuprivilēģijām (Sodu lik. 39. nod.) 8 10 — 2

b) mazsvarīgu dokumentu (415. p. 2. d.,416. p. 38 Svešas mantas patvaļīgalietošana (S.lik.40.nod.) 6 12
— —

2. d., 417. p.) 86 69 1 28
—

39 Citi noziedzīgi nodarījumi:
c) formāla (418. p.) 3 2 — 1 — a) akcīzes noteikumu pārkāpumi 3 2

—
2

—

d) pārējie 5 4
—

1
— b) muitas likuma pārkāpumi 4 7

— 2 —

23 Nonāvēšana (Sodu lik. 25. nodaļa):
a) ar nolūku (429.-434. p.)

c) pārējie 6 18 — —
—

53 47 2 14

52 38 2 17
— Kopā . . 3450 | 3489 93 899 8

Atlikušas nenobeigtas lietas uz

1937. g. 1. janvāri

Ienākušas no 1937. g. 1. janvāra
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Rīgas

Jelgavas . . .

Liepājas . . .

Daugavpils . .

Kiflm

384

292

135

497

25

15

17

31

62C

268

118

384

5
2

2
fi

9735 i

4341 ļ
1507

9098

3979

805

608

1192

576

157

223

462

4290

5303

2338

0752

976
197

94

621

244

42

33

33

125

15

22 !
10

2

81

52

32

290

72

14

5

57

1

24

23

92

3

1

1

1380

174

145

119

—

568
121

91

223

3450

639

448

1446

Kopā . . 12519 | 1308 || 88 | 13915 24681 I 6584 1418 32683 |

(12.

1838

pārskata

352 | 172 1

turpinājums.)

2 II 455 i 148 140 5 1818
— 1003 5983

N o b e i g t a S No nobeigt; im lietām izspriestas
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Ati ikušas lietas

l. i n s t a n c ē 2. instancē 3 od 1
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lietu
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valsts

valdes
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i

Pavisam
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1.
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instancē
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29.

ailēs)

Apmierinot
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vai

da[u
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7164

2717

746

7362 85

33

15

5
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1079

360

437

11061

4510
1596

9362
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3830
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15450
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3335
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6660
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2276
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3054
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1148

3568

279 17989 85 53 1 265 29 | 2177 | 6426 1388 | 34343 i 2722 i ! 809 12114 1870 | 38511| 2379 118 1 12255



13. Pārskats par Latvijas apgabaltiesureģistrāciju un administratīvo

nodaļu lietu gaitu 1937. g.

15. Pārskats par izmeklēšanas gaitu un Latvijas apgabaltiesu izmeklēšanas tiesnešu darbību 1937.

16. Pārskats par Latvijas apgabaltiesu izmeklēšanas iecirkņos ierosinātām izmeklēšanām, sadalot tās pēc noziedzīgo
nodarījumu veidiem 1937. g.

93. num., trešdien, 1938. g. 27. aprīliValdības Vēstnesis6

Apgabaltiesas

Jt

o
=

.i ļ2

•5
M

<Š8

I

Ienākušas
lielas

M

1937.

gadā

w

Pavisam

!h

to

s

c.

4

co
■o HT

S 3
•u—

5 c>

Apturētas

S m

« 2

5 =

:5Īis

I 7

Reģistrācijas lietas:

Rīgas 41 407 448 422 6 20

Jelgavas 6 239 245 241 2 2

Liepājas 11 103 114 107 3 — 4

Daugavpils .... 1 305 306 304 — — 2

Administrativ. lietas:

68 488 556 377 179

Jelgavas 28 127 155 125 7
—

23

7 27 34 25
— — 9

Daugavpils ....

59 906 965 926 1 — 38

Kopā . .
221 2602 28231 2527; 19 — 277

M

1937. g. iesāktas izmeklēs. I 937. g- n o b e i g t a s i z m e k 1 e š a n a 5

N
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Uz Kriminalproc. lik. 312. p. pamata citu pro-
3.
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1

Apgabalti
Atlikušas

nepabeigt

1.

janvāri
Uz

privātpersonu
!

paša

vainīgā

pieteil

Uz

policijas
vai
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vai

valsts

iestāžu
:

Uz

prokurora
priel

Pēc

izmeklēšanas
1

Pavisam

iesāktas
i

Uz

Kriminalproc.
526.

p.

pamata

Uz

Kriminalproc.
1
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p.

pamata

Uz

Kriminalproc.
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20.
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(1.—
5.

pkt.)

pamata
s z i

īli!
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ģ g. Vainīgo
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dēļ Nepietiekošu
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|
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nalproc.
lik.
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pamata
Uz

Kriminalpr.
lik.

pantu

pamata
Pavisam
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kuroram
(7.,

8.,

1

14.

ailēs)
Pēc

piekritības
Citiem

resoriem '3.

o

s
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Pavisam

nobeigtas

16.,

17.

un

18.

ailē

1- 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19.

Rīgas
.

. 652 234 3130 847 5 4216 1588 34 78 966 292 743 2079 110 3811 464 15 70 4360

Jelgavas
.

138 75 mim» 293 4 1393 625 21 30 157 92 371 650 22 1318 64 14 6 1402

Liepājas
.

134 81 681 227 6 995 397 6 25 208 97 186 516 50 969 43 8 16 1036

Daugavpils 400 217 1634 906 7 2764 926 94 182 385 283 762 1612 55 2687 128 1 17 2833

Kopā . 1324 607 6466 2273 22 9368 3536 155 315 1716 764 2062 4857 237 8785 699 38 109 9631

(15. pārskata turpinājums.)

Pabeigtās
izmeklēšanās

saukti pie
atbildības

Pabeigtas izmeklēšanas

ilgušas (19. aile)

1938.

g.
Nepabeigtas izmekiēšanrs lietas,

kas atrodas izmeklēšanā

(26. aile)

Izmeklēšai

atpakaļ

īas, kas atsūtītas

papildināšanai

Atsevišķi pieprasījumi iz-

darīt izmeklēšanu (Krimi-

nalproc. lik. 329. p.)

Z
£

i |
3-

i« '> dienu

skaits

:

atbildības
KS

Ē

_3
Ii?
C

n.
ešiem 3z

1

gadam

Vairāk
par

1

gadu
tas

lietas

uz

1
iz

1

gadam Vairāk

1 gai

par

lu

1.

janvāri Atlikušas uz

1937. g.

1. janvāri
uz

1937.
g.

uz

1938.

g.

s,

kas

nosūtī

z.

kārtībā
kas

nopratu
is

un

uz*

ats

Dienesta

izbraukumos
pavadīto

Pavisam

saukti
pii

Tanī

skaitā
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janvāri
Mazāk
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1
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1
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6
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6
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Apcietināto
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ilgāk

par

gadu

(no

izmeklēšanas
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g.
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Palikuši

neizpildīti

1.

janvāri Sarakstīšanās
skait
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lik.
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]
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izmeklēšan;
pieprasījumiem

20. 21. 1t 22. 23. 24. 25. | 26. | 27. 28. 1 29. 1 30. 31. 1 32. 33. 34. i 35. 36. 37. 38. 39. 40. 1 41. 1 42. 43.

2474
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1377

920

279
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1461
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2767
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1928
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18
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9

3
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93
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r
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2 21

2

4

7
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118
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85
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3

2

2

1
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1

5

8

1777
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1785
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12

8
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12578
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23275
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1725 3374 6016 229 12 1061 512 533 1.41 — m 34 826 841 19 1 34 5817 5801 50 296 80794 1533
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Noziedzīgo nodarījumu veidi

katrā

kategorijā
Vīrieši Sievietes

Noziedzīgo nodarījumu veidi

katrā

kategorijā
Vīrieši Sievietes
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0.

nepilngadīgas
līdz 18 g.

1 Dumpis (Sodu lik. 2. nodala) 21 6 122 9 34 2 c) ārpus laulības piedzīvota bērna, viņam pie-
dzimstot, nogalināšana (435. p.) . '. . .

.

2 Noziedzīgi nodarījumi pret Valsts Prezidentu 16 39 1 22 1
(Sodu lik. 3. nodala) 3 2 3

— — — d) grūtnieces augļa nornirdināšana (438.,
439. p. p.)3 Pašvaldības iestāžu vēlēšanu un tautas nobalso-

199 174 22 196 3
šanas brīvības un pareizības traucēšana e) pārējie i9 29 2 6

— — —
— — — 24 Miesas bojājumi un vardarbība pret personu

4 Valsts nodevība (Sodu lik. 6. nodaļa). . . .
1 2 3

— — (Sodu lik. 26. nodaļa):

5 Noziedzīgi nodarījumi pret valsts mieru (Sodu
34

a) miesas boj. nodar.'tīši (441.—446. p.)
.

. 146 334 275 10 12 1

6

lik. 7. nodala) 35 34
—

9
— b) miesas boj. nodar. aiz neuzmanības (447. p.) 370 219 208 2 1

Noziedzīgi nodarījumi pret ārvalstīm (Sodu c) vardarbība pret personu (448. un 449. p. p.) 35 211 36 1 3
1 — — —

— —
25 Divkauja (Sodu lik. 27. nodaļa)

7 Noziedzīgi nodarījumi valsts, valsts autonomo 26 Atstāšana briesmās (Sodu lik. 28. nodaļa). .
Noziedzīgi nodarījumi pret personas brīvību

6 5 2 3

uzņēmumu un pašvaldības dienestā (Sodu
27

27

16 50
—

1 — (Sodu lik. 29. nodaļa) 1
8 Nepaklausība un necienības izrādīšana liku- 28 Noziedzīgi nodarījumi pret ģimenes tiesībām

mīgai varai (Sodu lik. 10. nodaļa) ....
59 36 63 ! 11 -

_ (Sodu iik. 30. nodala)
Netiklība (Sodu iik. 31. nodala)

39 71 56

123

15

5
9 Pretdarbība tiesai (Sodu lik. 11. nodaļa): 29 105 172 13

a) nepatiesas liecības došana (183. p.) . . .
1044 167 244 9 91 5 30 Goda aizskāršana (Sodu lik. 32. nodaļa) .

.

11 9 4 2 . .

10

171 97 89
—

29
— 31 Sveša noslēpuma aizskāršana (Sodu lik.'33. no-

dala)

Mantas, satiksmes ceļu, brīdinājuma zīmju, ro-

bežzīmju un citu tamlīdzīgu zīmju vai priekš-
metu bojāšana (Sodu lik. 34. nodaļa) . . .

Svešas mantas piesavināšanās un uzticības ne-

Karaklausības noteikumu pārkāpšana (Sodu
1

581

11

12

lik. 12. nodaļa)
Tautas veselības aizsardzības noteikumu pār-

kāpšana (Sodu lik. 13. nodaļa)
Sabiedriskās drošības aizsardzības noteikumu

1

148 92
— 54

—

32

33

209 193 31 19

' >ļ

3

pārkāpšana (Sodu lik. 14. nodaļa)
....

1 1 lietīga lietošana (Sodu lik. 35. nodaļa):
a) Svešas mantas piesavināšanās (541. līdz

543. p.)
b) uzticības nelietīga lietošana (544. un

c) pēc dienesta uzticēt, mantas piesavin. un

zagšana (545. p. 3. d.)
Zagšana, laupīšanaun izspiešana (S. lik. 36.nod.)
I. Zagšana:

13 Sabiedriskās labklājībasaizsardzības noteikumu

pārkāpšana (Sodu lik. 15. nodaļa) ....
1 1 2

239

87

84

39

70

129

1

75

50

104

2

22

3

9

14

15

16

Sabiedriskā miera noteikumu pārkāpšana (Sodu

Noziedzīgi nodarījumi pret ticīgo reliģiskām jū-
tām un mirušo mieru (Sodu lik. 17. nodaļa)

Sabiedriskās tikumības uzraudzības noteikumu

pārkāpšana (Sodu lik. 18. nodaļa) ....

3

1

1

2

1

1

3

—

1

—

34

—

17

18

Spiestuvju un citu poligrāfisku iestāžu, preses,

bibliotēku,lasītavu, izrāžu un kinematogrāfu
uzraudzības noteikumu pārkāpšana (Sodu
lik. 19. nod.)

Rūpniecības un tirdzniecības uzraudzības notei-

26 9 21
— 5

a) 546.-548.
p. un 549. p. 2. pk

b) amatveidīgi (549. p. 1. pk.)
II. Laupīšana (550. p.). . .
III. Izspiešana (551. p.) . .
IV. Šantāža (552. p.) .

. .
Krāpšana (Sodu lik. 37. nodaļa)

. .

Bankrots, augļošana un citāda sodāma ļaun-

142

726

86

4

14

300

143

536

87

4

114

1C08

64

9

72

2

24

161

3

1

I

34

l

19

kumu pārkāpšana (Sodu lik. 20. nodaļa) .

Algota darba spēka noteikumu pārkāpšana
(Sodu lik. 21. nodaļa)

Celtniecības darbu un satiksmesceļuun līdzekļu

22 15 9 6
— 35

36

3

161

4

146 1

20
prātība attiecībā uz mantu (Sodu lik.38. nod.)

I. Bankrots:
1 —

;
1

— — ~*1

21

lietošanas noteik. pārkāpšana(S.lik. 22.nod.)

Naudas, vērtspapīru un vērtszīmju pakaļtaisī-
šana (Sodu lik. 23. nodaļa)

8

179

2

34

4

22 4 9

a) bankrots ļaunprātīgs (558.—560. p.) . .
b) bankrots aiz nolaidības (vienkāršs) (561.p.)

II. Augļošana (568. p.).
. . .

III. Pārējie
Noziedzīgi nodarījumi pret autora tiesībām un

izgudrojumu privilēģijām (Sodu lik. 39. nod.)
Svešasmantaspatvaļīgalietošana(S.Iik.40.nod.)
Citi noziedzīgi nodarījumi:

20

23

3

5

6

87

~n

13
—

4

~.
22 Viltošana (Sodu lik. 24. nodaļa).

a) svarīgu dokumentu (415. p. 1. d., 416. p.

1. d., 421., 422., 424. p. p.)

b) mazsvarīgu dokumentu (415. p. 2. d.,416. p.

2. d., 417. p.)

c) formāla (418. p.)

Nonāvēšana (Sodu lik. 25. nodaļa):
a) ar nolūku (429.-434. p.)

285

106

7

147

166

3

168

58

1

3

2

27

29

1

1

37

38

39

129

4

3

3

95

5

—
'

44

-

Ņ»
10

7

4

5 3
a) Akcīzes noteikumu pārkāpumi

....

b) Muitas likuma pārkāpumi . .

c) pārējie

7

4

25

3

3

1

Kj — - I

23

55 167 70 2 11
2 -

96 88 36 4 17
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17. Pārskats par Latvijas miertiesnešu darbību 1937. g.

18. Pārskats par Latvijas apgabaltiesu tiesu izpildītāju darbību 1937. g.

19. Pārskats par Latvijas zemes grāmatu nodaļu darbību 1937. g.
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*) Latgalē atsevišķi nedalāmi.
-



Tiesu departamenta direktors A. Menģelsons.

Administratīvās nodaļas vadītājs J. Saulīte.

20. Pārskats par Latvijas apgabaltiesām padoto notāru darblbu 1937. g.

21. Pārskats par Tiesu palātas prokuratūras darbību 1937. g.

22. Pārskats par apgabaltiesu prokuratūru darbību 1937. g.

Meklētizbeidzamo personu 2293. saraksts.

45691. Jēkabs Aizpurvs. 49976/37.
45692. Georgs Erhardts - Erhards

- Erharts.

50894/37.
45693. Krišs-Adolfs Kalniņš. 50280/37.
45694. Jānis Lovčinskis. 27647/29.
45695. Ella-Emilija Mikelsons. 52724/38.
45696. Jānis Milciņš. 52606/38.

Rīgā, 1938. g. 25. aprilī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Si 1 ar ā j s.

Darbvedis Zaķis.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa

saskaņā ar savu š. g. 13. aprija lēmumu, meklē

pēc Sodu lik. 49. p., 546. p. 1. d., 52. un

15. p. notiesāto Annu Giseļevskis, dzim. 1897. g.

18. decembri Rīgā.

Atrašanas gadījumā jāpaziņo tiesai Giseļevskis
dzīves vieta.

Rīgā, 1938. g. 23. aprilī. 16722.

Priekšsēdētāja v. Ļu to v s.

Sekretārs J. Avotiņš.

Aizputes îec. miertiesnesis

saskaņā ar savu 1938. g. 11. apriļa lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. notiesāto

Arnoldu Tamsonu, dzim. 1914. g. 26. martā,
Sērenes pagastā.

Atrašanas gadījumā no Tamsona jāpieprasa
"Ls 100,— ķīla; pretējā gadījumā viņš jāapcietina
un jāieskaita Aizputes iec. miertiesneša rīcībā
un jāpaziņo atrašanās vieta.

Aizputē, 1938. g. 23. aprilī. 893. [.'
"* '

Miertiesnesis V. F r i c s o n s.
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- numurā izsludinātā Kaijas meliorācijas sabiedrības Ceribas-Tīreļa novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā ar 24. numuru

pēc kārtas ziņas, pamatojoties uz meliorācijas likuma 79. pantu, atceltas un atvietotas ar sekojošām:

Rīgā, 1938. g. 8. aprili.

Arķiva 110. num. Mel. sab. reģ. 1391. num.

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs

Kaijas meliorācijas sabiedrības Ceribas-Tīreļa novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā...

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Rīgas pilsētas Tirdzniecības valdes

paziņojums.
Navigācijas atklāšanas un ūdens atbrī-

vošanas termiņš Rīgas ostā šogad bija

20. aprīlī.

Tirdzniecības valdes priekšnieks

J. Vāgners.

Administr. un nod. daļas vadītājs

O. Briedis.

lekšzeme.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
pirmās skolas izdaiļošana pabeigta.

Otrdien, 26. aprilī, jau no agra rīta uz

Valsts un Ministru Prezidenta Dr K. Ul-

maņa pirmo skolu Bērzmuižā no visām

pusēm plūda daudz ļaužu. Turp devās

mežu darbinieki gan no apkārtējām virs-

mežniecībām, gan mežniecībām, bet vis-

tālāko ceļu bija mērojusi Latvijas univer-

sitātes studentu biedrības „Šalkone" saime

no Rīgas kopā ar „Mežu dienu" centrālās

komitejas priekšsēdētāju K. Birnbaumu.

Visiem viņiem bija viens mērķis turpi-

nāt izdaiļot pēc iepriekš izstrādātā plāna

skolas apkārtni. Meža dienas darbinieku

saimi pie karogotā skolas nama saņēma

skolas vadība, pagasta vecākais un skolas

jaunatne. Meža dienu atklāja inženieru-

mežkopju biedrības priekšnieks A. Pa-

dēls, uzsverot Bērzmuižas skolas lielo no-

zīmi un cildinot Valsts Prezidenta Dr Kār-

la Ulmaņa uzupurēšanos un gādību. Uz-

runu noslēdzot, visi kopīgi nodziedāja

valsts himnu.

Bērzmuižas pamatskolā „Šalkones" sai-

me ierodas jau ceturto gadu, kuru ari uz-

skata par pēdējo, jo tagad viss no-

spraustais darbs ir veikts un to

var nodot vietējai sabiedrībai. Pēc ie-

priekš izdarītiem nosusināšanas darbiem

šalkonieši šajos 4 gados iestādījuši pie sko-

las jaunu augļu un ogu dārzu, iekārtojuši

un apstādījuši rotaļu laukumu, izdaiļojuši

skolas pagalmu un skolas tuvāko apkārtni.

lestādīti 60 augļu koki, 50 ogulāji, 500 m

garš dzīvžogs ar vairākām krāšņuma krū-

mu grupām un 40 krāšņuma koki. lerī-

koti zā[u laukumiņi un vairākas puķu do-

bes. Izveidoti un izgrantēti vairāki celiņi,

kuros novietoti atpūtas soli. Pēc studentu

biedrības „Žalkone" projekta vietējā paš-

valdība ar saviem līdzekļiem ap skolas

dārzu aptaisījusi "jaunu koka sētu ar be-

tona stabiem un uzbūvējusi malkas šķūni.

Bērzmuižas skolā veiktos darbus noslē-

dza „Meža dienu" centrālās komitejas
priekšsēdētājs K. Birnbaums, izsakot

prieku par vairāk gados pēc plāna labi pa-

darīto izdaiļošanas darbu tautas vēsturis-

kajā vietā. Runu nobeidza ar dziesmu

„Lokaities mežu gali". Par veikto darbu

šalkoniešiem pateicās Bērzmuižas pamat-

skolas pārzinis. LTA.

RĪGA.

Rīgas Latviešu biedrības biedru

kopsapulce

notika vakar, 26. apriļa vakarā. To atklāja

biedrības priekšnieks zvērināts advokāts

A. Krastkalns. Sapulci, kurā bija ieradu-

šies kādi 120 biedri, vadīja senators J.
Grots, bet par protokolistu vienbalsīgi iz-

vēlēja biedrības sekretāru Dr med. (). Vīk-

sniņu.

Par biedrības 69. darbības gadu pārskatu

sniedza biedrības priekšnieks, vispirms

nolasīdams 1937. gadā aizsaulē aizgājušo

vairāk kā 10 biedrības biedru vārdus, kuru

starpā bija arī biedrības goda biedri Smil-

tenes prāvests Dr Kārlis Kundzioš un

Ādams Ārgalis, biedrības runas vīri Dr AI.

Dauge un inžen. J. Pauluks, Rīgas latviešu

dziedāšanas biedrības ilggadīgais diriģents

un goda biedris prot". Pauls Jozuus; farmac.

pulkvedis D. Blumentāls, universitātes do-

cents V. Brencēns, Rīgas apgabaltiesas

priekšsēdētājs Dr AI. Būmanis u. c. Sapul-

cējušies, uz priekšsēdētāja uzaicinājumu,
mūžībā aizgājušo biedru piemiņu godināja

ar piecelšanos.

Priekšsēdētāja nolasītais biedrības 69.

darbības gada pārskats bija jau iepriekš
nodrukāts un piesūtīts biedriem mājās, kā-

pēc sapulces dalībnieki jau bija iepazinu-

šies ar biedrības pašas un tās daudzo no-

daļu darbību. Ar lielākiem vai mazākiem

panākumiem darbojušās gandrīz visas

biedrības nodaļas, bet nākamā ziemas se-

zonā biedrības jaunajās telpās to darbība

paredzama vēl daudz rosīgāka, lai gan arī

jau tagad pagājušā gadā biedrības Na-

cionālās kultūras nodaļa sarīko-

jusi 13 priekšlasījumus, kurus noklausī-

jušies 2000 klausītāji.

Derīgu grāmatu nodaļa izdevusi

divas jaunas grāmatas, atzīmējusi savas

darbības 50 gadus un 1937. gadā ziedojusi

Valsts Prezidenta „Draudzīgam aicināju-

mam" 15.044 eksemplārus dažādu grāmatu

Ls 3385,— vērtībā, Latgales skolām 340

eksemplārus grāmatu 302 latu vērtībā; Lie-

tavā esošām latvju kolonijām Biržos, un

Sventā pa 110 eksemplāru katrai kolonijai

Ls 42,97 vērtībā (katrai) un Rīgas latviešu

labdarības biedrībai 310 grāmatas, tā ka

ziedotas pavisam tuvu pie 16.000 grāmatu

gandrīz 3900 latu vērtībā.

Biediības bibliotēkapapildināta jau-

nām grāmatām, un tās sējumu skaits pieau-

dzis uz 18.011. Lasītāju skaits vairojies,

un biedrības bibliotēku lietojuši 2.215 lasī-

tāji.

Zinātņu komiteja izdevusi 22. B

rakstu krājumu ar dabas zinātņu rakstiem

un noturējusi 7 zinātniskas sēdes, kurās

augstskolas profesori nolasījuši priekšlasī-

jumus.

Veiksmīgs bijis arī K r. Valdemāra

jūrniecības un zvejniecības

nodaļas darbs. Starp citu, šī nodaļa iz-

dod žurnālu „Jūrnieks", kas 1937. g. iznā-

cis paplašinātā veidā un guvis lielāku pie-

krišanu. Nodaļa arī sekmējusi Anša Ban-

dreviča pieminekļa celšanu un līdzekļu sa-

vākšanu un cer drīzumā šo pieminekli at-

klāt.

Sekmes var uzrādīt arī citas biedrības

nodaļas un komisijas, bet visvairāk gan

sēžu 1937. gadā ir nācies noturēt b ū v ko-

misijai (inženieri J. Rīters un Spr. Paeg-

lis un Fr. Esvarioš) kopā ar biedrības

priekšniecību, jo tās noturējušas, kopīgas

34 sēdes.

Biedrības nama jaunbūve un

vecā nama pārbūve tad arī turpi-

nājusies ar pilnu sparu un darbu izpildīju-

mam ziedota sevišķa rūpība un uzmanība.

Biedrības bilancē uz šī gada 1. janvāri

biedrības nams uzrādīts Ls 1.144.762.91

vērtībā un pēc biedrības valdes un vispā-

rēja atzinuma būvdarbu kvalitāte ir visai

augsta. Tā tad arī telpu ziņā jau nākamajā

sezonā biedrība varēs cienīgi un godam pil-

dīt latviešu sabiedriskās dzīves veidošanas

un vadības uzdevumu. Tāpat, pateicoties

mūsu valsts dzīves vadošo personu un

iestāžu labvēlīgai gādībai, esot ļoti apmie-

rinoši nokārtojušies arī visi finansu dabas

jautājumi.

Pēc revīzijas komisijas ziņojuma, kas

biedrības valdes un nodaļu darbību atzina

par pareizu un sekmīgu, biedru sapulce

vienbalsīgi pieņēma darbības pārskatu un.

pārvēlot '/z daļu runas vīru, ievēlēja līdz-

šinējos senatoru A. Gubeni, zv. adv. A. Zē-

bergu, iekšlietu ministri V. Gulbi, vec. doc.

H. Albatu, zvēr. adv. Z. Freidenfeldu, būv-

uzņēmēju L. Neiburgu, jūras kapt. T. Spā-

di, inžen. Spr. Paegli, J. Zalcmani, inž. J.
Rīteri un nomirušo runas vīru Dr. AI. Dau-

ges un inžen. J. Pauļuka vietā prof. Lau-

bi un inžen. P. Miezi.

Savam augstajam protektoram un goda
biedrim Valsts un Ministru Prezidentm

Dr Kārlim Ulmanim biedru kopsapulce

nosūtīja apsveikuma un pateicības tele-

gramu un pēc tam izsacīja arī pateicību
biedrības priekšniekam zvēr. adv. A. Krasi-

kalnam, biedrības runas vīriem un citiem

darbiniekiem.

Māksla.

Nacionālā opera.

Trešdien, 27. aprīlī, tautas izrādē ope-
rete „R o z m ar i ja" ar L. Blūmentāli, T. Briltu.

Ceturtdien, 28. aprilī, Vīnes vijoļvirtuoza
Richarda Odnoposofa atvadkoncerts. Programā
Bēthovena ~Pavasara sonāte", Isaija sonāte

vijolei solo, Mocarta koncerts A-dūrā, Paganini
Mozus fantāzija, Sarazates, Kreislera u. c. kom-

ponistu darbi.

Piektdien, 29. aprilī, tautas izrādē balets

„P ēdēja i s valsis". Piedalās viss balets.

Beatrises Vīgneres skolas deju pēcpusdiena Nac.

operā sestdien, 30. aprilī, pīkst. 17.

~T a n hei z e r s" diriģenta L. Blecha vadībā

pēdējo reizi šinī sezonā sestdien, 30. aprilī.
Piedalās A. Vāne, M. Brechmane - Štengele,
A. Jēkabsons, V. Stots u. c.

Nacionālās operas baletskolas deju pēcpusdiena
svētdien, 1. maijā, pīkst. 13.30. Piedalās visi

baletskolas audzēkņi. Dejas iestudējuši S. Jur-
gense, E. Ošiņa un H. Plucis; diriģents A. No-

rītis. Katrs pieaugušais var ņemt 1 bērnu par

brīvu līdz, 2 bērni var nākt ár 1 biļeti.

Pirmdien, 2., un ceturtdien, 5. maijā Vīnes

valsts operas tenora Todora Mazarova viesizrādes

„Aida" un „Karmena" diriģenta L. Blecha

vadībā.

Nacionālais teātris.

Trešdien, 27. aprilī, pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē „A n ne m ar i j

Ceturtdien, 28. aprilī, pīkst. 19.30 lētā

izrādē ~L ui z e M i 1 1 e r s".

Piektdien, 29. aprilī, pīkst. 19.30 lētā

izrādē ~K alē ja 1 īga v a".

Sestdien, 30. apr., ziedoņa priekšvakarā ar

Liliju Štengeli ~Mūžīgi vīrišķais" ar autores spe-

ciāli šim vakaram sarakstītu piedevu ~Mūžīgi
sievišķais" ar dziesmām un dejām.

Dailes teātris.

Trešdien, 27. aprilī, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Ā k s t s".

Ceturtdien, 28. aprilī, pīkst. 19.30

~D zīv es viļņo s".

Piektdien, 29. aprilī, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Zem e un mīle s t ī b a".

Sestdien, 30. aprīlī, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~R oksijas futbolkomanda".

Svētdien, l. maijā, pīkst. 14 tautas

izrādē „Z aļ ā pļavā"; pīkst. 19.30 ~D zīv es

viļņos"; parastās puscenas.

Pirmdien, 2. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Roks i ja s futbolkomand a".

Rūdolfa Miķelsona vijoļu koncerts Konserva-

torijā 27. aprilī

Knuta Lesiņa dziesmu vakars Konservatorijā
29. aprilī. Programu atskaņos: Vilma Briedē,
Teodors Brilts.

Lūcijas Stobbes dziedāšanas studijas audzēkņu
vakars otrdien, 3. maijā, pīkst. 20, Melngalvju
zalē. Piedalās koncertdziedātāja Irene Milers.

Pie klavierēm Kēte Pols. Vakarā vairākas

audzēknes nodziedās klasiķu operu ārijas un

dziesmas. leejas maksa no 1 līdz 3 latiem pie
P. Neldnera, Aspazijas b. 2 un koncertdienā

pie kases.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

Budapeštas „Palestrina" kora

koncertā.

Latvijas izglītības ministra profesora A.

Te n te 1 a un Ungārijas izglītības ministra

profesora B. H o m a n a protektoratā va-

kar, 26. aprilī, Nacionālā operā notika Bu-

dapeštas „Palestrina" jauktā kora kon-

certs, kuru ar savu ierašanos pagodināja

Valsts Prezidents Dr K. Ulma n i s. Pre-

zidentam ar izglītības ministri ložā ienā-

kot, sapulcētie, kuru vidū bija arī citi val-

dības locekli, piecēlās un sveica Preziden-

tu ilgiem aplausiem. Koncerta svinīgā ie-

vadījumā ungāru koris nodziedāja Latvijas

un Ungārijas valsts himnas, izpelnīdamies

nedalītu piekrišanu. Saukdamies slavenā

itāliešu baznīcas komponista Palestrinas

vārdā, koris programā uzņēmis L. Bētho-

vena reliģiskās ekstāzes pilno darbu

„Missa solemnis", ar to uzsverot sava re-

pertuāra pamatu garīgo dziesmu. „Missa

solemnis" izpildījumā bez kora vēl pieda-

lījās solisti Ilonka Kovača (soprans), Ma-

rija Bazilideza (alts), Dr Miklošs Sede (te-

nors) un Oskars Kālmans (bass) visi

izcilus mākslinieki un mūsu Nacionālās

operas orķestris. Diriģents Viktors Vasi

ar šo ansambli panāca mākslinieciski aug-

sti vērtējamu Bēthovena slavenā darba iz-

pildījumu, kur orķestra elementu pamatā

pacēlās dzidri un spēcīgi skanoši koŗa un

solistu dziedājumi.

Koncerta starpbrīdī izglītības rninistris

profesors A. Te n te 1 i s Valsts Preziden-

tam Dr K. U 1 m a n i m stādīja priekšā koŗa
valdes priekšsēdētāju Dunaju un diriģentu

V. Vasi. Koncerta noslēgumā viesiem par

godu aplausi nemaz negribēja rimties, di-

riģents un solisti saņēma rozes un koris

Nacionālās operas lauru vaiņagu. Šķiro-
ties no sajūsminātiem klausītājiem, koris

vēlreiz nodziedāja Latvijas un Ungārijas
valsts himnas. Pēc koncerta latvicšu-un-

garu biedrība „Palestrinas" korim par godu

rīkoja balli Armijas virsnieku klubā.

Literatūra.
Konstantīns Raudive Don Kichots un mūs-

dienu cilvēks. Tēli un domas. A/S. ~Zemnieka
Domas" izdevums.

Rutku Tēvs Aklais Valentīns, vēsturisks

romāns, A/S. ~Zemnieka Domas" izdevums.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 27. aprilī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,01—5,11
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 15,44—16 04

100 Beļģijas beigu ...... 84,50—86 00

100 Šveices franku 115,55—117,05
100 Itālijas liru 26,37—26,87
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakijas kronu

.. . 17,39—17,89
100 Holandes guldeņu 280,00—283,00
100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 94,60—96,20
100 Lietavas litu 84,85—86,05
100 Dancigas guldeņu 94,60—96,20

Vērtspapīri:
Latv. Valsts 5% kreditzimes

. . 99,00—101,00
1931. g. iekš. ce|u aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. G a i 1 i t s.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

93. num., trešdien, 1938. g. 27. aprili Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.
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Dalībnieka
Dalībniekam

Māju numuri

Kādā pagastā

Darbu

izmaksa pēc

Dalīb-
nieku

Num.

pēc

1

Dalībnieka

vārds un uzvārds

īpašumu

tiesību

apzīmējums

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

pēc
mērnie-

cības

plāniem

pēc
zemes

grāmatu

reģistra

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

projekta,

no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

balsu

skaits,

saskaņā
ar

mel. sab.

statūtiem

Piezīmes

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

i.

2.

Kārlis

Irma

Jāna d. Vītols .
.

.

Jāņa m. Lielturks
.....

īpašnieks

īpašniece
Dumpju - Sproģi
Skarulauki

— 1559

18024

! Vecsaules pagastā 840 —

143.—

8

1

Valsts tipogrāfijā dabūjama šāda brošūra

Likums par rūpniecības
un amatniecības uzņēmumiem

ar instrukciju, rīkojumu un rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.
Maksā: brošēta, bez piesūtīšanas ...

25 sant.

~
ar piesūtīšanu ....

30 sant.

Valsts tipogrāfija Rigā, pilī.



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 23. februāra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Jāna Drav-

nieka mājas kārtībā 1937. g.

18. jūlijā
'

taisīto testamentu,

vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1937. g. 9. sep-

tembrī Praulienas pag. miT.

Jāna Dravnieka, dzim. 1866. g.

25. decembrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājumatermiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

1938. g. 20. aprīlī.
2203. t 1895 i

Vicepriekšsed. J. D'rande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnud.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 6. aprīlī tiesas sēdē at-

taisīto un nolasīto Indriķa

Priedes un tā sievas Lības,

dz. Stopnieks, publiskā kārtībā

1924. g. 12. novembrī taisīto

savstarpīgo testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1937. g. 22. no-

vembrī Ķemeros mir. Indriķa

Priedes, dzini. 1863. gada

17. maijā, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

1938. g. 20. aprīlī.

2735. Ķ 1896 i

Vicepriekšsed. J, Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 30. martā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Elizabetes
(Līzes) Lūsis, dzim. Ozols

(Ozoliņš), publiskā kārtībā

1933. g. 20. sept. Jaisīto testa-

mentu, vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1937. g.

17. septembrī Taurupes pag.

mir. Elizabetes (Līzes) Lūsis,
dzim. Ozols (Ozoliņš), dzim.

1875. gadā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. Ļ,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

1938. g. 20. aprfin
2620. Ì

_

1897 i
Vicepriekšsed. J. Drande.

Sekretārs E. L á s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 30. martā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Miķēla

Strūga publiskā kārtībā 1927. g.

18. maijā taisīto testamentu,
vai kam būtu tiesības vai pra-

sības uz 1933. g. 23. aprīlī

Rīgā mir. Miķēla Strūga, dzim.

1865. g. 3. dec, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. >.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

1938. g. 20. aprīlī.

651. 1. 1898 i

Vicepriekšsed. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmaiīis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 16. martā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Jārja Kal-

niņa mājas kārtībā 1937. g.

14. martā taisīto testamentu,

vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1937. e. 1. aprīlī

Vēcini! grāvī mir. Jāņa Kal-

nina, dzim. 1874. gada

23. janvārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, t'idei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šis

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

1938. g. 20. aprīlī.
2452. 1. 1899 i

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar še minēto personu

nāvi ir atklājušies mantojumi

un tādēļ uzaicina visas perso-

nas, kam uz šiem mantojumiem
būtu kādas tiesības vai prasības

kā mantiniekiem, legatariem, fi-

deikoirrisariem u. t. 1., pieteikt

tiesai savas tiesības un prasī-
bas 3 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

bas Vēstnesī" un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1935. g. 21. martā Raisku-

ma pag. mir. Mārtiņš (Mārcis)

Alksnis-Alksnītis, dzim. 1874. g.

9. novembrī (v. st.), 2639. 1.;

2) 1937. s
L

31. jūlijā Pociema

pag. mir. Jānis Balodis, dzim.

1860. g. 17. apriti (v. st.), 2621. L;

3) 1937. g. 12. augustā mir.

Eduards-Jūlijs Paeglitis, dzim.

1870. g. 22. decembrī (v. st.)
Taurupes pag., 2649. 1.;

4) 1938. g. 19. janvārī Babītes

pag. mir. Jānis Bormeisters,
dzim. 1857. g. 21. jūnijā, 2590.1.;

5) 1933. g. 25. jūlijā Stāme-
rienes pag. mir. Jānis Vīksniņš,
dzim. 1870. g. 22. okt., 2672. lv;

6) 1934. g. 6. jūnija mir. Mār-

tiņš Martinsons, dzim. 1867. g.

18. martā, 2601. 1.;
7) 1938. g. 3. janvārī Ogres-

gala pag. mir. Mārtiņš Zīlītis,
dzim. 1866. g. 7. sept, 2725. 1.;

8) 1937. g. 19. decembrī Gra-

šu pag. mir. Jēkabs Stepinš,
dzim. 1851. g. 23. novembrī

(v. st), 2744. 1.1
9) 1937. g. 26. novembrī Rīga

mir. Regina-Auguste Martīnovs,
dzim. Lauenšteins, dzim. 1888.

gada 20. septembrī, 2682. 1.;
10) 1937. g. 8. aprilī mir. Vol-

demārs Teteris, dzim. 1884. g.

12. aprilī, 2680. 1.

1938 i g. 20. aprilī. 1900g

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no'Mk.

1628.—1631., 1636. u_n 1710. p.,

paziņo, ka ar še minēto personu

navi_ir atklājušies mantojumi
un tadeļ uzaicina visas perso-

nas, kam uz šiem mantojumiem
butu kādas tiesības vai prasības
ka mantiniekiem, legatariem. fi-

deikomisariem u. t. 1., pieteikt
tiesai savas tiesības un prasī-
bas 3 mēnešu laikā pēc šī s!u-

dinajuTrta ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī" un norāda, ka uz-

aicinājuma terminā 'nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētam:

1) 1937. g. 16. oktobrī Cēsis
mir. Jānis Hofmanis, dzim. 1888.

gada 29. augustā (v. st.), 2724.1.;
2) 1934. g. 9. janvārī Bejas

pag. mir. Georgs Zingis, dzim.

1892. g. 8. novembrī. 2698. I.;
3) 1937. g. 15. jūlijā Rīgā mir.

Zāmueis Penkinskis, dzim. 1861.

gada 4. dec. Rīgā. 2715. 1.;
4) 1937. g. 13. novembrī mir.

Jēkabs Melngailis (Melgailis),
dzim. 1881. g. 6. jūlija (v. st.),

2685. 1.;
5) 1935. g. 19. aprīli Rīga mir.

Auguste Sprancis, dzim. 1898. g.

15. jūlija, 2645. 1.;
6) 1936. g. 30. decembrī Rīgā

mir. Regina Stībenhauss, dzim.

Kalmeiers, dzim. 1860. gada
2. dec, 2128. 1.;

7) 1926. g. 24. janvārī Ogrē
mir. Aleksanders Siļķens, dzim.

1896. g. 29. aprilī, 2754. 1 ;
8) 1938. g. 22. februārī mir.

Viihelmīne-ElīzabeteGrīnvalds.
dzim. Bērziņš, dzim. 1849. g.

14. oktobrī. 2696 1 •

9) 1937. g. 28. decembrī Rīgā
mir. Emīlija Doroteja Miezis,
dzim. Jekabsons, dzim. 1876. g.

20. oktobrī. 2697. L;
10) 1917. oktobra mēnesī

(diena nezināma) mir. Katrīne

Jungmeisters, dzim. 1856. gada
25. novembrī (v. st.). 415. L

1938. g. 20. aprilī. 1901g
Vicepriekšsed. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

lik. 532. p., paziņo, ka 1938. g.

23./30. marta tiesa nolēma atzīt

akc. sab. „Zemkopis" maksāt-

nespēju par vienkāršu bankrotu
un konkursu slēgt.

1938. g. 23. aprīlī.
101. 1. 2245g

Vicepriekšsed. J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

I*. 532. p., paziņo, ka 1932. g.

6. jūlijā tiesa nolēma atzīt Kār-

la Gintera un Jāņa Filipsona,

tirg. ar firmu ..Kārlis Ginters

un biedri", maksātnespēju par

vienkāršu bankrotu un konkur-

su slēgt.

1938. g. 23. aprilī.

L. 3/32. 2246s

Vicepriekšsed. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

hk. 532. p., paziņo, ka 1938. g.

23. martā tiesa nolēma atzīt

Ābrama Taubes maksātnespēju

par vienkāršu bankrotu un kon-

kursu slēgt.
1938. g. 23. aprilī.

130. L 2247g

Vicepriekšsed. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

12. aprija lēmumu pārreģistrēta
..Pirmā Latvijas piensaimnieku

krājaizdevu sabiedrība" ar jau-
nu nosaukumu „Piensaimniecī-
bas darbinieku krājaizdevu sa-

biedrība" un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 20. februārī pieņemtie sta-

tūti. 2243g

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekrēta K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka Juratas savstarpējā

ugunsapdrošināšanas biedrība,
kas reģistrēta 1924. g. 3. de-

cembrī, ir slēgta ar tiesas 1936.

gada 3. marta lēmmmu un ga-

līgi likvidēta. '2244g
Rīgā, 1938. g. 25. aprilī.

Nodaļas pārzinis H. M i n fea 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reģ. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistrā
4388. nurn., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

20. aprija lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Kārlis
Vinltmanis ar firmu „Būvuzņē-
mējs, būvinženieris Kārlis Vink-

manis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1888.

gada 21. aprilī Leimaņu pag.

dzim. Kārlis Vinkmanis, dzīvo

Rīga, Rūpniecības ielā 4, 15. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1912. gadā.

Uzņēmums, kura darbības no-

zare ir_ būvdarbi atrodas

Rīgā, Rūpniecības ielā 4, 15. dz.

Rīgā, 1938. g. 20. aprilī.
Tirdzn. reg. tiesn. M. G f un du 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nod. paziņo, ka tirdzniec. A re-

ģistra 591. num. ierakstītā fir-

ma „Riga Wood" J. A. Reinius"
(Rīga,

_

Dau'gavgrīvas iela 59),
saskaņa ar tirdzniec. reģ. ties-

neši 1938. g. 21. aprila lēmu-
mu tirdzniecības reģistra dzēsta

uz tirdzn. reg. 38. p. pamata.
Rīgā, 1938. g. 21. aprilī.

Tirdzn. reg. tiesn.M.Grundulis.

' Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītas firmas „C. D. Ben-

nett & Co." (Rīgā, Raiņa
bulv. 3, 4. dzīv.) reģistrēta
1526. folija, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 16. aprila lē-

muma pamata ierakstīts: piln-
varniece Zara-Feiga Marien-
hofs ar 1937. g. 15. decembrī
izdotu pilnvaru. 2143e

Rīgā, 1938. g. 16. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītas firmas „Ludvigs

Audze" reģistra 1919. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

22. aprila lēmuma pamata ie-

rakstīts, ka:

1) saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Ludvigs Au-

dze no 1938. g. 18. marta dzīvo

Rīga. Terbatas ielā 50, 17. dz.;
2) no 1938. g. 18. marta uz-

ņēmumi: a) galvenais grā-

matu spiestuve, sietuve un

burtu lietuve, un b) rakstām-

lietu uti kancleias piederumu

tirgotava, atrodas Rīgā, Tērba-
tas iela 50;

3) pēc paziņojuma un 1937. g.

27. marta pirkuma-pārdevuma
līguma, īrēto spiestuves inven-

tāru Ludvigs Audze ieguvis
sava īpašumā, t i. no min. da-

tuma vairs neīrē. 2145e
Rīgā, 1938. g. 22. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un du 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītas firmas ~Aukcionu

komisijas nams „Vako" Pauls

Kadažs" reģistra 2211. folija,

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938.

gada 16. aprīļa lēmuma pamata

ierakstīts: saskaņā ar paziņo-

jumu, šīs firmas uzņēmums
mantu aukcions-komisija 1938.

gada 1. aprilī pārvietots Valde-

māra ielā 21, Rīgā. 2144e

Rīgā, 1938. g. 16. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Minna Jen-
dze" (Rīgā, Sīkumtirgū. 1. jau-
nā nod: 47) reģistra 2228. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 16. aprila lēmuma pa-

mata ierakstīts:

1) pēc paziņojuma, sakarā ar

Lielā prospekta iekārtošanu

Priedainē, šīs firmas īpašnieces
Minnas Jendzes dzīves vieta ir

Priedainē, Lielā prospektā 9;

2) šī firma 1938. g. 1. jan-
vārī atvērusi Rīga, Gaiziņa
ielā 4, uzņēmumu damu ap-

ģērbu tirgotavu. 2147e

Rīgā, 1938. g. 16. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Zelma Eli"

(Rīgā, Kr. Barona ielā 42) re-

ģistra 2270. folija, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 22. aprila

lēmuma pamata ierakstīts: pēc
paziņojuma, sakarā ar namu nu-

merācijas pārkārtojumu Rīgas-
Jūrmalas pilsētā, Jomas ielā,
šīs firmas uzņēmumu: 1) vīnu

tirgotavas, un 2) augļu un sal-

dumu tirgotavas atrašanās vie-

ta ir Rīgas Jūrmalas pilsētā,
Jomas ielā 48. 2146e

Rīgā, 1938 i g. 22. aprīlī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un du 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „M. Kovadlo"

(Rīigā, Marijas ielā 5) reģistra
3594. folija, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 22. aprila lē-

muma pamata ierakstīts: šīs

firmas uzņēmuma darbības no-

zare no 1938. g. 4. aprila ir

adītu, modes preču un bērnu

apģērbu tirdzniecība. 2148e

Rīgā, 1938. g. 22. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu ~Baltijas kontroles

akciju sabiedrība" (Rīgā, Kal-
paka bulv. 9) ierakstītās akciju

sabiedrības reģistra 4. folijā,

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938.

gada 20. marta lēmuma pamata

ierakstīts: saskaņā ar protoko-
lu, 1938. g. 9

1
aprilī šīs sab. ak-

cionāru vispārējā sapulcē Hein-

rieha Siepmana vietā, kas iz-

stājies, par valdes locekļu kan-

didātu ievelēts Beļģijas pavalst-
nieks Fransua Van Brē (Brêe),
dzīvo Antverpenē, 47. Longue
Rite Neuve. 2141 e

Rīgā, 1938. g. 20. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ierakstītas firmas «Akciju sa-

biedrība „Latvijas kredītbanka"
(Rīga, 15. maija lauk. 4) re-

ģistra 33. folija, uz tirdzniec.
reģ. tiesneša 1938. g. 20. aprija
lēmuma pamata ierakstīts: piln-
varotais Izidors Liperts, skaitot
no 1938. g. 11. aprila, iecelts par

prokūristu ar speciālu uzdevu-

mu pārzināt aizdevumus pret
precēm, avalus un garantiias.

akreditīvus un dokumentu in-

kaso un noteikumu pilnvaras
robežas rīkoties un parakstīties
tikai kopa ar vienu vicedirekto-

ru un vienu pilnvaroto. 2142e

Rīgā, 1938. g. 20. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. kl. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „Rīgas tekstila tirdz-

niecības un rūpniecības akc.
sab. „Textilag" (Rīgā, Lāčplēša
iela 87) ierakstītas akciju sa-

biedrības reģistra 57. folijā, uz

tirdzniec. refe. tiesneša 1938. g.

16. aprila lēmuma pamata ie-

rakstīts, ka saskaņā ar proto-

koliem:

1) 1938. g. 29. martā šīs sab.
akcionāru pilna sapulce Zalma-
na Smuklera vietā, kas izstā-

jies, par valdes locekli ievēlēta
Haj'a Šmuklers, dzīvo Rīgā, Au-

sekļa iela 5, 11. dzīv., un

2) 1938. g. 31. marta min.

sab. valdes sēde
_

par valdes

priekšsēdētāju ievelēts Maksis

Kaplans. 2140g

Rīgā, 1938. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r und u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 17. marta tiesas sede

attaisīto un nolasīto mir. Ata

(Otto) Dambja testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz mirušā Ata

(Otto) Dambja mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem t. L,
pieteikt tās tiesai_ 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vaid. Vēstu.", un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1938. g. 20. aprilī.

M. I. 1409. 1904 i

Priekšs. v. A. Mīlenba c h s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 17. februāra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Ernesta
Samtina testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz Ernesta

Samtiņa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt_ tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šas no iebildumiem.

Jelgavā, 1938. g. 20. aprīlī.
1182. 1. 1905i

Priekšs. v. A. M ī 1 enba c h s.

_Jsekretars M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Lizetes-Annas

Galevics, dzim. Ledus, dzi-

musi 1890. gada 6. oktobrī,
mir. 1937. g. 29. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. aprilī.
1313. 1. 1906g

Priekšs. v. A. Mīlenba c h s.

Sekretārs M. Devingtels

Jelgavasapgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

pazioo, ka ar Jēkaba Pabjana,
arī Pabijana, dz. 1858. g. 6. jan-

vāri, mir. 1934. g. 14. nov., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideiķomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 20. aprilī.
1374. h 1907g
Priekšs. v. A. M ī 1 enb a c h s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Pētera Galviņa,

dzimis 1859. gada 16. septembrī,
miir. 1937. ģ. 18. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. [„ pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 20. aprilī.
1368, I. ]9oBg

Priekšs. v. A. M ī1 e n b ac h s.

Sekretārs M. Devingtels
.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Eduarda Kumer-

danka, dz. 1882. g. t. februārī,

mir. 1935. g. 14. martā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termina nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. aprilī.
1365. I. 1909g

Priekšs. v. A. Mī 1 en b ach s.

Sekretārs M. Devingte 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod,

pamatojoties uz Civilproc. nolik

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārla Detlava,
dzim. 1870. g. 21. aprilī v. st.,
mir. 1938. g. 7. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas _„Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. aprilī.
1364. I. 1910g

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ja-ņa Kalkmana,
dzim. 1862. gada 13. martā,
mir. 1937. g. 12. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie- .
sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. aprilī.

1363. 1, 1911g

Priekšs. v. A. M ī 1 enba c h s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. registr.
nod. paziņo, ka ar viņas š. g.

12. aprija lēmumu reģistrēti
Ances-Popes krājaizdevu sa-

biedrības 1937. g. 19. decembra

biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumiun nosaukums

~Ances krāiaizdevu sabiedrība".

Jelgavā, 1938. g. 23. aprilī.
L. 98/23. 2257g

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. marta lē-

mumu un Civrl'proc. nolfk. 397.

un 414. p., uz Taubes-Feiges

Finkelsteins lūgumu viņas pra-

sībā pret Vasiliju Dmitrijevu un

Savienoto banku par Ls 321,—

pēc vekseļiem, uzaicina atbil-

dētājus Vasiliju Dmitrijevu un

Savienoto banku, kuru dzīves

vietas prasītājai nav zināmas,

ierasties tiesā vai uzdot savas

atrašanās vietas Liepājā 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstu."

Ja aicinātie mīnētā laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesutīs

pilnvarniekus un savas juridis-

kās adreses Liepājā neuzdos,

lietu noliks uz tiesas sedi un

izspriedīs bez viņu klātbūtnes.

Lūgumam pietikti lūguma, piln-

varas, Liepājas-Aizputes zemes

grāmatu nodaļas uzziņas, līgu-

ma noraksta un līguma tulko-

juma, 12 vekseļu un vekseļu

tulikojumu noraksti.

Liepājā, 1938. g. 20. aprīlī.
,

Akts 365/38-1. 1917g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis

Daugavpils apgabalt. l.civilnod-

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

l. martā tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc obli-

gācijas par 12.000 bij. Kr. cara

rbl., ko izdevis Michelis Rapo-

ports Rozei Zarche par labu un

kas nostiprināta 1910. g. 23. ok-

tobri (aizlieg. rakstu krāj. 232.

un 233. num.) uz nekustamu

īpašumu Daugavpilī, Ābolu lau-

kumā, ar polSc. 12. un 14. un

zemes grāmatu nodalījuma2499.

un 3282. num.; 2) izsniegt lū-

dzējai šī lēmuma norakstu hi-

potēkas dzēšanai zemes grā-

matā. L. 670a/38. 1927g

Daugavpilī, 1936. g. 20. aprīlī.

Vicepriekšs. A. S t r a z d i 0 š.

Sekretāra v. V. Bite.

93. num., trešdien, 1938. g. 27. apriliValdības Vēstnesis10



Daugavpils apgabalt. tirdzn.

re & tiesnesis, pamatojoties uz

Noteikumu par tirdzniecības

reģistru 39. pantu, paziņo, ka

tirdzniec. „A" reg. 635. folija

ierakstītās firmas „Vīnu tirgo-

tava, Jānis Bērziņš", īpašnieks

Jānis Bērziņš, saskaņa ar 1938.

gada li. aprīlī pie Daugavpils

■notāra M. Magnusa noslēgto lī-

gumu, savu vīnu tirdzniec. uz-

ņēmumu Kārsava, Vļenības
ielā 31, līdz ar firmu, pārdevis

Jūlijam Laizanam. Sakarā ar

minēto, uz jaunā firmas īpaš-

nieka paziņojumu un tirdzniecī-

bas reģistra tiesneša 1938. g.

13. aprīļa lēmuma pamata, līdz-

šinējais firmas nosaukums tirdz-

niecības reģistrā papildināts ar

vārdiem ~īpašnieks J. Laizans"

un līdz ar to svītrots arī līdz-

šinējais ieraksts par firmas

īpašnieku un no jauna ierak-

stīts, ka firmas ~Vīnu tirgotava

Jānis Bērziņš, īpašnieks J.

Xaizâns" īpašnieks ir Jūlijs Lai-

zans, dzimis Kārsavas pagastā,

1905. z. 2. februārī, dzīvo Kār-

savā, Vienības ielā 32.

Daugavpilī, 1938. g. 22. aprīlī.

635. I. 2190e

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Kaneps.

Bauskas apr. 2. iec. mier-

tiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik.

239. p., paziņo, ka ar 1937. g.

■9. novembra spriedumu Gercs

Josela un Rozas d. Zalmansons,

•dzim. 1894. g., atzīts par vai-

nīgu tīrības neievērošana 1937.

gada 25. oktobrī Skaistkalnes

«iemā, savā gaļas tirgotavā un

sodīts pēc Sodu lik. 235. p. ar

"Ls 20,— vai maksātnespējas ga-

dījumā ar 6 dienām aresta.

"Spriedums izpildīts.

Bauskā, 1938. g. 23. aprili.

L. 617/37. 2198e

Miertiesnesis E. Baumanis.

Sekretārs K. V i 1 ni n š.

Bauskas apr. 2. iec. mier-

tiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik.

'239. p., paziņo, ka ar 1937. g.

20. dec. spriedumu Ābrams

Mendela un Heldes d. Rubins,

■dzini. 1895. g. 5. februārī,_atzīts
apar vainīgu tīrības neievēroša-

nā 1937. g. 25. oktobrī Skaist-

kalnes ciemā, savā gaļas tirgo-

tavā un sodīts pēc Sodu lik.

235. p. un 52. p. ar Ls 25, vai

maksātnespējas gadījuma ar

<6 dienām aresta._ Spriedums gu-

-vis likumīgu speķu.

Bauskā, 1938. g. 23. aprīlī.
L. 616. 2199s

Miertiesnesis E. Baumanis.

Sekretārs K. V i 1 n i 0 š.

liepājas 3. iec. miertiesnesis

Ar 1938. g. 28. marta tiesas pa-

"vēli, pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.,

26. un 57. p.p., sodījis Haraldu-

Adolfu Ginteru ar Ls 30, vai

astoņām dienām aresta par to,

ka viņš 1938. g. 24. janvārī gla-

bājis viltotu pilnpienu sava vei-

kalā, Liepājā, Tirgus iela 22.

Liepāiā, 1938. g. 23. aprīlī.

. 127. 2197e

Miertiesnesis H. M eik e.

liepājas lauku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un par-

•ejas luika noteikumiem 1. p.

K d. un 6. p. un Civi&ik. 143. p.,

paziņo, ka 19381. gada 20. aprilī,

laulāto mantisko attiecību re-

■èìstra 4. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Jāni Pomeru,

■dzim. 1888. g. 2. oktobrī Ru-

cavā, un Annu Pomers, dzim.

Prīlāņs, dzim. 1891. g. 6. maija

■Rucavas pag., no 1938. g. 12. apr.

pastāv visas mantas • škirtība

"(Civillik. 117. p. uti turpm. p.),

kas nodibināta ar 1938. gada

12. apr. Liepājā, notāra T. Kad-

•di'kes kantorī ar reg. 748. mim.

noslēgto līgumu.

1938. g. 20. aprilī.

4. r. 1. 1934«

Miertiesn. V. Robežnieks.

Sekretārs T. Riekstiņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,

izsludina par atsauktu pilnvaro-

jumu, ko Pēteris Puskundzis

1934. g. 17. maijā ar reģistra

1965. num. Daugavpilī pie no-

tāra Grundmaņa ir izdevis

Francim Puskundziin viņa lietu

kārtošanai. 2289g

Rēzeknē, 1938. g. 25. aprilī.

Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu

īzpild., kura kancleja ir Rīga,

Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,
ka 1938. gada 4. maijā, pīkst. 11.

Rīgā, Skolas ielā 13, 6. dz.,
2. publiskā izsole pārdos Izi-

dora Bērmapa mēbeles, kas no-

vērtētas par 260 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 26. aprīlī.

Tiesu izpild. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

izpild., kura kancleia ir Rīgā.
Dzirnavu iela 107. 4. dz., paziņo,
ka 1938. gada 5. maijā, pīkst. 10,
Rīgā, Lāčplēša ielā 76, 10. dz.,
1. publiska izsole pārdos Eliasa
Dimenšteina mēbeles, kas no-

vērtētas par 1160,84 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.
190. L '

2344g
Tiesn izpild. J. Kazublerns.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Brīvības iela 124, l. dz., paziņo,
ka 1938. g. 3. maijā, pīkst. 10.50,
Rīga, Miera iela 21, 14. dz., pub-
liska izsole pārdos Veras Lubi-
movs mēbeles, kas novērtētas

par 320 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

1938. g. 12. aprīlī.
1133. I. 2292g
Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleia

ir Rīgā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 7. maijā,

pīkst. 10,30, Rīgā, Jēzusbaznī-

cas ielā 10, pārdos publiskā iz-

solē Paula Šenberga 87 kg že-

latina-glicerina maisījumu plāk-

snes un cii., kas novērtētas par

481 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

L. 1909/37. 2201e

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,
ka 1938. g. 7. maijā, pīkst. 11.30,

Rīgā, Daugavpils ielā 47, resto-

rāna telpās, publiskā izsolē pār-
dos Voldemāra Kalēja valsts

degvīnu, vīnu u. c, kas novēr-

tēts par Ls 205,15.
Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

516. 3. 2293s
Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 9. maijā,

pīkst. 10, Rīgā, L. Maskavas
ielā 31a, veik. 24, publiskā izsolē

pārdos Voldemāra Krieva rak-

stāmgaldu, rakstāmmašīnu un

cit„ kas novērtēti par 494 lat.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

451. 1. 2200e

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec,

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 9. maijā,

pīkst. 11, Rīgā, L. Maskavas

ielā 130-a, publiskā izsolē pār-
dos Aleksandras Kaktiņš mēbe-

les un citas mantas, kas novēr-

tētas par 304 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

744. h 2204e

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabali. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojoties uz Civilproc.

nolik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 3040,— nenomaksāto terrniņ-
maksu piedzīšanai 1938. g. 1. ok-

tobrī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Andreja Ozoliņa

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rīgas apr. Skrīveru pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 7232. num. un sastāv

no zemes gabala „Aizas 121 F

un 121 Fa", 9,81 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3200, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3100,i

4) solītājiem jāiemaksā Ls

320,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

592. I. 1744.i

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

t. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības iela 85,

9. dz., pamatojotiesuz Civilproc.

nolik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

dev. Ls 8300,— nenomaksāto

terminmaksu piedzīšanai 1938.

gada 1. oktobrī, pīkst. 10. Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

L publiska izsolē Jēkaba Imšas

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rīgas apr. Stopiņu pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 7507. num. un sastāv

no zemes gabala Ulbrokas

ūdens dzirnavas 36 F un 36 Fa,

10,70 ha platībā, saska-

ņa ar Stopinu pag. valdes

1936. g. apliecību, uz zemes ga-

bala atrodas rūpniecības uz-

ņēmums ar mašīnām un iekārtu;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 9000, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 14100,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

900,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

595. 1. 1745 i

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabali, Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kau-

lēja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojotiesuz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 1820,— nenomaksāto ter-

miiņmaksu piedzīšanai 1938. g.

1. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas • sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Virzas

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rīgas apr. Taurupes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 2207. num. un sastāv

no Sniķeru mājām, 19,7 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 5000,—;

3) tam ir kipoteku parādi
Ls 2140,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

159. 1. 1746 i

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja if Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojotiesuz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

dev. Ls 2370,—, nenomaksāto

terminmaksu piedzīšanai 1938.

gada I. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Kārļa Gre-

dzena nekustamo īpašumu, kas

atrodas Rīgas apr. Pļaviņu pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 17586. num. un sastāv

no zemes gabala ..Klētiņas

92 F", 13,70 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 2500, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3100,—; Jēkabam un Ažai

Gredzeniem ìt tiesības uz brī-

vu dzīvokli un alimentiem;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

593. 1. 1747 i

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

I. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleia ir Rīgā, Brīvības iela 85,

9. dz., pamatojoties uz Civilproc.

nolik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

dev. Ls 2600,—, nenomaksāto

termiņmaksu piedzīšanai 1938.

gada I. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiska izsolē Mārtiņa Ozo-

liņa nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rīgas apr. Skrīveru

pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistra ar 18484. num. un sa-

stāv no zemes gabala „Sik-
sneni" 122 F un 122 Fa, 10,70
ha platība; '

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 2700,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3400, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

270,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma ie Zaņai tajos gadījumos,
kad š; x atļauja ir vajadzīga
pec lii.jma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

591. 1. 1748 i
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabali. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., pamatojotiesuz Civilproc
nolik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

dev. Ls 1720,—, nenomaksāto

termiņmaksu piedzīšanai 1938.

gada 1. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Austras Men-

ģis, dzim. Gailis, nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgas
apr. Lauberes pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar

16914. num. un sastāv no zemes

gabala. ..Saulītes 16 F", 21,75 ha

platība;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 1800,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 4000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

180,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

auja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

954. 1. 1749 i

Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dz., pamatojotiesuz Civilproc.
nolik. 1280—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

dev. Ls 2730,— nenomaksāto

terminmaksu piedzīšanai 1938.

gada 1. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jāna Berga

nekustamo īpašumu, kas at-

rodas Rīgas apr. Bebru pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 17950. num. un sastāv

no zemes gabala „Celmalnieki

104 Fun 104 Fa", 10,08 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 5000,—;
3) tahr ir hipotēku paradi

Ls 3500,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.
128. 1. 1750 i

Tiesu izpild. K. R i e k s t i n S.

Liepājas apgabalt. Liepājas

pils. 1. iec. tiesu izpild. J. Ro-

-1 a v s (kancieja Indriķa iela 6,

Ulicha ielā 51), saskaņā ar Ci-

vilproc. nolik. 1283., 1285.,

1286.—1290. pantu, paziņo, ka

1938. g. 2. septembrī, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos I. publiskā izsolē ne-

kustamu mantu, piederošu do-

mātā "s Maksim-Fedoram-Si-

gismundam Johannsenam. kas

atrodas Liepājā, Vītolu ielā 2,

un ierakstīta Liepāias-Aizputes

zemesgrāmatu nodaļas zemes

grāmatās ar hip. 477. num.

Šī nekustamā manta pilnā

sastāvā ir novērtēta par

Ls 76.404,—, bet pārdodamā V»

par Ls 25.468,— un to pārdod
Gustava Šeffeļa prasības ap-

mierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir

nostiprināti hipotēku parādi:

Ls 14.750,—, bet uz tās pārdo-

damo >/s Ls 14.000,—.
Solīšana sāksies saskaņa ar

Civilprocesa nolikumu 1293. p. no

novērtēšanas sumas Ls 25.468,—

vai no priekšrocīgu prasību

sumas, skatoties, kas būs

augstākā pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 2546,80

drošības naudas un jāiesniedz

Tieslietu ministrijas atļauja ie-

gūt pārdodamo imobilu.

Tiesības, kas novērš pārdo-

šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās mantas do-

kumentos var ieskatīties pie

tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1938. g. 4. aprilī.
L. 1086/38. 2215e

Tiesu izpildītais J. R o 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Liepājā, Ganību
ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Latvijas zemnieku kredīt-

bankas un Durbes krājaizd. sab.

prasību Ls 1060,— ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. g. I. jū-

lijā, pīkst. 10, Liepājas apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē laulāto Jāņa-Oskara

un Almas-Karlīnes Sacenieku

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Durbes pilsētā, ierakstīts

zemes grāmatu 4. reģistrā ar

32. num. un sastāv no vēj-

dzirnavām;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 2402, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 10440,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

240,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 21. aprilī.
138. 1. 2216«

Tiesu izpild. A. Me i k e.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītais Kārlis

Markvarts, kura kanclejā ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 76,66 ar

nokavējumu rentēm. termiņ-
maksām un izdev. piedzīšanai
1938. g. I. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zāiē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā

mirušā Albina Franča d. Bol-

dina (Boldana) nekustamo

īpašumu, kas atrodas Ludzas

apr. Ciblas pag. Morozovkas

sādžas zemes robežās, ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

14989. num. un sastāv no 9. num.

viensētas, 13,169 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 2000,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2100,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 1650

Ludzā, 1938. g. 16. aprilī.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. prasības Ls 68,26
ar nokavējumu rentēm, termin-

maksam un izdev. piedzīšanai
1938. g. 1. oktobrī pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civß-

nodalas sēžu zālē 1. publiskā iz-

solē pārdos pilnā sastāvā Ste-
pana Alekša d.. Annas, Martas

un mirušo Antona un Jadvigas

(Kdvigas) Indricanu nekustamo

īpašumu, kas atrodas Ludzas

apr. Mērdzenes pag. Gudku sā-

džas zemes robežās, ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar

10755 num. un sastāv no 8. num.

viensētas, 8,008 ha platībā;

2) Nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 100,— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 1651

Lūdzās 1938. g. 16. aprtilī.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 83,06

ar nokavējuma rentēm, termiņ-

maksām un izdevumiem piedzī-
šanai 1938. gada 1. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civilnodalas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos pilnā

sastāvā Efima, Elizavetas un

Ivana Foma b. Lazovskiju un

mir. Timofeja Lazovskija man-

tinieces Praskovjas Antona m.

Lazovskis nekustamo īpašumu,
kas atrodas Ludzas apr. Mēr-

dzenes pag. Kreiču sādžas ze-

mes robežās, ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 12105. num.

run sastāv no 11, un ll.a num.

viensētas, 12,058 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 100.—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 300,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;
7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 1652

Ludzā, 193«. g. 16. aprilī.

Tiesu izpild. K. Mark v ar ts.

Blīdienas pag. valde izsludina
par nederīgam šīs pag. valdes
izdotas Latv. iekiiz. pases:

1) nozaudēto CV 012258/458. kas
1927. g. 21. okt. izdota Krista-

pam-Heinricham-Karlim Ras-

manim, un 2) sadegušo ser. LV

011885/1484, kas 1930. g. 14. jū-
nija izdota Jezupam Joniška-

nam, un 3) viņam pašam Tu-

kuma-Talsu kara apr. priekšu.
1930. g. 21. febr. izdoto 2136.

karaklausības apliecību. 1212

Strazdes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi PK 014788/

584, ko Virbu pag. valde 1928.

gada 13. janvāri izdevusi Inai

Rutkis. dzim. Klucis; 2) vecā

parauga Latv. 1349. pasi. ko

Stendes pag. valde 1921. gada
29. ianv. izdevusi Ansim Friča

d. Leskavniekam, un 3) 1936. g.

129. labības grām., ko šī pa-

gasta valde 1936. g. izdevusi

Eduardam Tomsonam. 2065g

Jēkabpils apr. priekšu, atsauc

savu sludinājumu„Vald. Vēstn."
š. g. 48. num. par Mariiannas

Adomonaites pases nozaudē-

šanu, jo pase ir atrasta.

P. 1631. 2128e

93. num., trešdien, 1938. g. 27. aprīlī Valdības Vēstnesis 11



Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pur-

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par

Ls 47,24 piedzīšanai 1938. g.

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos I. publiskā izsolē Izido-

ra Andrieva d. Repela tiesības

uz pusi nekustamā īpašuma, kas

atrodas Rēzeknes apr. Rēznas

pag., Lielo-Barisu sādžā, ie-

rakstīts zemes grāmatu nodalī-

jumā ar 16984. num. un sastāv

no 4. viensētas, ar nosaukumu

«Egles";

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 117,60 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes- Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.
864. I. 1736 i

Tiesu iznild. v. i. K. P u r v i n S-

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r-

v i o š, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils noi prasības par

Ls 680.— piedzīšanai 1938. g.

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-

dos \. publiskā izsolē Oduma

Gabriela d. Guitana nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Rēzeknes apr. Rēznas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

nodalījumā ar 17202. num. un

sastāv no zemes gabala ar no-

saukumu „Aizkalniešu māias"

(atdalīts no Reiniku folvarka),
11,008 ha platība;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 2469,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2100.— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

246,90 drošības naudas no-,

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var. ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

87. I. 1737 i

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 21. aprīlī.

884. 1. 2040g

Tiesu izpild. v. i. K. Pu r v i o s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pur-

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 28,02 piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos l. publiskā izsole Ka-

lina, Prokofija un Praskovjas

Jupata b. Usanovu nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Rēzeknes apr.
Ružinas

pag. Cernoborjes sādža, ierak-

stīts zemes grāmatu nodalīju-

mā ar 20404. num. un sastāv no

5. viensētas, 2,432 ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 40,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

4,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 21. aprilī.

742. I. 204 lg
Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i o š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r-

v i ņ š, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 24,92 piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Mer-

kurija un Vasilija Savel'ija d.

Titovu nekustamo īpašumu pil-
nā sastāvā, kas atrodas Rēzek-

nes apr. Ružinas pag. Danilov-

kas sādžā, ierakstīts zemes grā-

matu nodalījumā ar 28150. num.

un sastāv no 20. viensētas,

3,500 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 700,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

70,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.

Rēzeknē, 1938. g. 21. aprīlī.
879. I>. 2042g
Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pur-

vi sš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 94,20 piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē mir.

Ontona Meikola d. Batara ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Kau-

natas pag. Datoru sādžā, ierak-

stīts zemes grāmatu nodalījumā

ar 2243«. num. un sastāv no

li viensētas, 13.747 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1300,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 700,— Valsts zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

130,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes- Ludzas-
Ábrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
10. pīkst. 10, Liepājā,
Skolas iela 12, 3. ist., vairākso-

līšana pārdos Augustīna kūrija
Nodokļu departamentam ieķīlā-
to vilnas drēbi «Aizsargu

Kords", 31,5 metri, kas novēr-

tēta par Ls 250—, viņa 1937. g.

ienākuma nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 2227g

Liepājā, 1938. g. 25. aprilī.
Nodokļu piedz. L. B u i v i d s.

Kapiņu pagasta valdei

Daugavpils apriņķī, kanclejas
ierēdņa aiziešanas dēl obligāto-
riska kara dienestā, vajadzīgs

kanclejas ierēdņa atvietotais.
Personām, kas velētos kandi-

dēt uz minēto vietu, jāiesniedz
līdz 1938. g. 10. maijam pa-

gasta valdei rakstisks lūgums,
ar Ls 2.

— zīmognodevu un do-

kumenti par izglītību un darba

praksi. Alga Ls 75 un dzī-

vokļa piemaksa Ls 10,— mē-

nesī.

Pag. vec. P. Ziemelis.

Sekret. M. Upenieks.

Izglītību min. Skolu departaments
1938. g. 10. maijā, būvniecības biroja telpās, Rīgā, Vaļņu ielā 2,
141. istabā,

rakstiskā sacensībā izdos

- 1) pīkst. 12, Apes valsts pamatskolas jaunbūves darbus, drošība

Ls 9500,—;

2) pīkst. 13, otrreizējā rakstiskā sacensībā Jelgavas valsts kurl-

mēmo skolas saimniecības ēkas nobeigšanas būvdarbus,

drošība Ls 500,—.

Turpat saņemami sacensības noteikumi un tuvāki pa-

skaidrojumi.
'

L 454 2233

Postu un telejrufo departaments
1938. g. vasaras sezonai

iznomā gruntsgabalu pie Vecāku dzelzsceļa stacijas
kioska novietošanai.

Tuvākas zinas sniedz departamenta saimniecības pārvaldē,

Radio ielā, 50. istabā. L 451 2232

Interesentiem turpat jāiesniedz ar zīmognodevu apmaksāti
rakstīti piedāvājumi līdz š. g. 3. maijam.

Šoseju un zemes ceļu departaments
š. g. 9. maijā, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogoļa ielā 3, 405. ist.,

noturēs Jauktos Izsoles sodiem darbiem:

1) Rīgas—Daugavpils ļ. šķ. ceļa pārbūves darbi

posmā no 140,678 līdz 141,056 km Krustpilī, nodrošinājums
Ls 600,;

2) Rīgas—Daugavpils šosejas kapitālā remonta darbi

un bitepa segas būves darbi

posmā no 12,733 līdz 14,400 km, nodrošinājums Ls 1100,—;

3) Rīgas—Saulkrastu—Ainažu 1. šķ. ceļa pārbūves darbi

posmā no 47,300 līdz 48,600 km, nodrošinājums Ls 1300,—.

Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi departa-

mentā, 405. istabā, parastā darba laikā. L 431 2230

Šoseju un zemes ceļu depart. 9. raj. inženieris
1938. g. 10. maijā, pīkst. 12, Valmierā, M. Beates ielā 1, rajona

kanclejas telpās, jauktā izsolē izdos:

1) Vm 6 Limbažu—Mazsalacas—Rūjienas 1. šķ. ceļa
nostiprināšanas darbus

no 5,440 līdz 5,960. km, drošība piedaloties izsolē Ls 195,—;

2) Stienes stacijas pievedceļa zemes darbus

no 0,000 līdz 3,839. km, 3,839 km garumā,

līdz ar 5 dzelzsbetona caurteku un 8 nobraucamo

Caurteku būvi turpat, drošība piedaloties izsolē Ls 870,—.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu un slēgtā
aploksnē ar uzrakstu ~Izsolei 1938. g. 10. maijā", minot arī

darba nosaukumu, jāiesniedz izsoles komisijai līdz pīkst. 12.

Pie izsoles jāuzrāda Nodokļu departamenta piedziņas daļas
apliecība, ka nodokļi nomaksāti. ' L 446

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā. 2221

Gulbenes virsmežniecība

1938. g. 11. maijā, pīkst. 12, Vecgulbenes pagasta namā,

mutiskā izsolē pārdos: 6. Blomes mežniecībā, pie Lielajā
zāģētavas, Gulbenē, izvestos skuju koku baļķus

sagatavotos 1937./38. g. ziemā, 10 vienības, ar masu no' 2,63 līdz

9,17 kubikmetriem un novērtējumā no Ls 47,— līdz Ls 230,—.
Operācijas termiņš 1938. g. 1. jūlijs.
Pārdošana notiks pēc zemkopības ministra apstiprinātiem no-

sacījumiem.
Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt no

izsoles pēc saviem ieskatiem. 2340 Gulbenes virsmežniecība.

Kursīšu virsmežniecība

1938. g. 16. maijā, pīkst. 12, Zvārdes pagasta valdes telpās, Kul-
dīgas apriņķī,

izdos mazākprasītājiem apm. 13175 steru dažādu ma-

teriālu transportu uz tuvējām stacijām un pilsētām.
Transporta darbs iedalīts 14 darba vien. no 134 līdz 1837 steriem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 2339 Kursīšu virsmežniecība.'

Latvijas universitāte izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

studenta Artura Kraukļa 3631.

leģitimācijas karti. 2118e

Rīgas pref. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto karakl. 35387. apliec, ko

Rīgas kara apr. priekšn. 1925. g.

19. nov. izdevis Jēkabam Grī-

nam, dzim. 1895. g.

Rīgas pref. 8. iec. priekšn.
atsauc savu sludinājumu „Val-
dības Vēstu." š. g. 5. numurā,
jo nozaudētais „Arminius" sist.

300326. revolvers ir atrasts.

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu Z 73718/693. ko
Džūkstes pag. valde 1932. g.

izdevusi Augustam Bernātam.

Dzelzsceļu virsvaldes liii un materiālo lekcija
izsludina

rakstiskas sacensības:
1938. g. 11. maijā 1) a) 2000 kg dažādu auklu, b) 600 kg pārsienamo virvju, c) 400 m virvju,

tricēm un d) 75 kg zēģe|diegu piegādei,

2) 10.000 m higroskopiskās marles piegādei;

1938. e. 13. maijā a) 350 kg pumiķa, b) 400 kg dzeltenā kālija, c) 50 kg naftalīna, _d) 5000 kg

kodīgā nātrija, e) 200 kg zalmiaka un f) 2000 kg sālsskābes piegādei;

1938. g. 16. maijā 1) 1 vienskrituļu virpmašinas piegādei,

2) 120 lokšņu neplīstoša stikla „Sekurit" piegādei;

1938. g. 17. maijā 1) a) 2 gab. vagonu svaru pilnautomatu,
b) 1 gab. pilnautomatu vagonu svaru un

c) 2 gab. kombinētu vagonu svaru piegādei;

2) 17.000 gab. dažādu izolatoru piegādei.

Sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no pie-

dāvājumu vērtības. Tuvākas ziņas 103. ist. L 439 2229

SVENSKA ENTREPRENAD A/B.
L 443 ! 938. g. 4. maijā, pīkst. 14, 2234

izsludina rakstiskā sacensībā

opm. 186 stond. dažOdu koku materiālu MM.
Sacensības noteikumi saņemami Svenska Entreprenad A/8., birojā, Rīgā, Valdemāra ielā 4/5.

Radiofona abon. kant. izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

abonem. atļaujas, kas izdotas:

1) A 25929. 1935. g. 27. nov.

Margrietai Bērziņš, un 2) 12451.

- 1929. g. 2. dec. Rūdolfam

ŠuKcam. 2235e

Abrenes pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto L

58920/2 darba grāmatiņu, ko

Jaunl'atgales pils. valde 1934. g.

2. janv. izdevusi Vi'ktoram Go-

lubevam. 2113e

Jūrkalnes pag. valde izsludina

par nederīgu pazudušo kara-

kļaus. 10307. apliec, dublikātu,
ko Aizputes-Kuldīgas kara apr.

priekšu. 1926. g. 24. sept. izde-

vis Augustam Rudzājam. 1354r

Launkalnes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi PT 009843/

3043, ko Smiltenes pag. valde

1928. g. 8. jūnijā izdevusi Jā-

nim Kļaviņām. 1485r

Zvirgzdenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto

darba grāmatiņu R 149299/

150725, ko Rīgas pils. valde 1933.

gada 29. marta izdevusi Anas-
tasijai Vecenans, dzim. Urtans.

Dažādi

sludinājumi.

U sali. ~Latvijas lini"
likvidācijas komisija sasauc mi-

nētās akc. sab.

akcionāru

pilnu sapulci

1938. gada 20. maijā, pīkst. 17,

Rīga, Valdemāra iela 67, 4. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vē-

lēšana;

2) likvidācijas komisijas darbī-

bas apstiprināšana;

3) bilances apstiprināšana;
4) likvidācijas komisijas locek-

ļu atbrīvošana no atbildības;
5) likvidācijas slēgšana.

2240ķ Likvidācijas komisija.

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

~PIEHA EKSPORTS" valdo
uzaicina akcionārus uz

kārtējo
vispār, akcionāru sapulci
š. g. 25. maijā, pīkst. 19, sabied-
rības telpas, Rīga, Dzirnavu
ielā 42.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana ;

2) valdes un revīzijas komisijas
ziņojumi;

3) 1937. g. bilances apstiprinā-
šana un valdes atsvabināša-
na no atbildības par 1937. g.

darbību;
4) vēlēšanas;
5) akc. sab. pārreģistrēšana un

pāriešana uz akc. sabiedrību

jaunajiem normalstatutiem;
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

2343g Valde.

Latvijas bankas darbinieka krāj-
aizdevu sabiedrība

paziņo, ka no 1938. g. 1. jūnija

maksās par tekoša rēķina
noguldījumiem 4% gadā,

līdzšinējo s°/o vietā. ■*

Latvijas bankas darbinieku
krājaizdevu sabiedrība.

Rīgas žīdu palīdzības biedrība

sasauc savus biedrus uz

BIEDRU SAPULCI

š. g. 5. maijā, pīkst. 19, Gertrū-
des ielā 69/71, 73. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) 1937. g. generalsapulces

pro-
tokola nolasīšana:

3) valdes ziņojums par 1937. jjļ
darbību;

4) kases ziņojums par p. g. dar-
bību;

5) revīzijas komisijas zinoiums-
-6) 1938. ķ. budžets;

7) biedrības priekšnieka, valdes,
priekšsēdētāja, valdes, pa-

domes un revīzijas komisijas
locekļu vēlēšanas;

8) statūtu grozīšana;

9) dažādi jautājumi.

Ja statūtos paredzētais bied-
ru skaits nesanāks, tad otrā sa-

pulce notiks š. g. 12. maijā,

pīkst. 19, iepriekš minētās 'tel-

pās un būs pilntiesīga pie jeb-
kura sanākušo biedru skaita.

Priekšsēdētājs (paraksts).
Sekretārs S. Š ap i ro.

Bezprocentu aizdevumu izdoša-

nas komiteja

..
Smiias- Jftesed"

pie Rīgas ebreju savienības

sasauc

ģeneralsapulci
š. g. 7. maijā, pīkst, li, Rīgas
ebreju savienības telpās Rīgā

r

Jēkaba ielā 28, un, ja neieradī-
sies pietiekošs komitejas locekļu;
skaits, tad otra generalsapulce.

notiks š. g. 22. maijā, pīkst. 11„
tajās pašās telpās un būs piln-

tiesīga pie katra ieradušos ko-

mitejas locekļu skaita.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;

2) Pag. gada generalsapulces

protokola nolasīšana;

3) valdes ziņojums par 1937. g.

darbību;

4) kases ziņojums par 1937. gj

darbību;
5) revīzijas komisijas ziņojums;
6) 193«. g. budžets;
7) biedrības priekšnieka, val-

des, padomes un revīzijas ko-
mis. locekļu vēlēšanas;

8) statūtu grozīšana;

9) dažādi jautājumi.

Priekšsēdētājs (paraksts).
2239 Sekretārs (paraksts).

Skultes krājaizdevu sabiedrībai

no 1938. g. 1. jūlija par noguldī-
jumiemaprēķinās šādus procen-

tus: līdz 6 mēn. 3°/o; ilgāk par

6 mēnešiem 4°/o; ilgāk par

1 gadu s'Vo. Par nepilnu mē-

nesi °/o nemaksā. 1860g.
Valde.

Pārdošana izsolē.

Varakļānu patērētāju biedrī-

bas valde 1938. g. 10. maijā,

pīkst. 10, Varakļānu pag. krāj-
aizdevu sab. telpās pārdos vai-

rāksolīšanā zemes gabalu 1,26-
ha platība, kas atrodas Varak-

ļānu pilsētas robežās. Izsole
sāksies no Ls 1000,—. Izsoles

dalībniekiem jāiemaksā drošī-

bas nauda Ls 200,—. Tuvākas

ziņas sniedz Varakļānu pagasta
krājaizd. sab. kanclejā, otrdie-

nās un piektdienās. 2236g.

Biedrības valde.

Likumu un Ministru kabīnēm

noteikumu krājums.
1938. g. 14. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts-

tipogrāfija, pilī, 1. istabā, kur

arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,20
ar piesūtīšanu

~ 0,25

Saturs:

104) Tirdzniecības un rūpnie-
cības akciju sabiedrības-

,,
Kūdra" statūti.

105) Liepājas drāšu fabrikas

statūti.

Likumu un Ministru kabinets

noteikumu krājums.
1938. g. 15. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts

tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,20

ar piesūtīšanu ~
0,25

Saturs:

106) Deklarācija par Latvijas
pievienošanos Londonā

1936. gada 6. novembrī pa-
rakstītam Protokolam attie-

cībā uz noteikumiem par

zemūdeņu darbību kara

laikā pret tirdzniecības ku-

ģiem.

107) Papildu vienošanās pie
1930. gada 23. oktobra

Tirdzniecīb. nolīguma starp

Latviju un Rumāniju.

108) Likums par Tarifa protokolu
starp Latviju un Poliju.

Paziņojums (par Lik. kr.

19381
g. 56 spēkā stāšanos).

93. num., trešdien, 1938. g. 27. aprilīValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā.
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